



CIZÎRA BOTAN

Sokak çarpışması

● Özel timlerin bulunduğu otele gerilla saldırısı: Çok sayıda tim elemanı öldürüldü.

● Cûdî Mahallesi'nde 5 saat süren sokak savaşında helikopter desteğinde 2 bin kişilik bir güçle çarpışmaya katılan düşman birlikleri 2 ölü 7 yaralı verirken ARGK birlikleri hiçbir kayıp vermedi.

ÊLİH

Şehitlerin cenaze töreninde ayaklanma

● Üç gerillaya karşı helikopter desteğindeki 1500 kişilik bir güçle savaşanlar daha baştan kaybetmiştir.

● Sahbê'de şehit düşen 3 ARGK savaşçısının cenazeleri Êlih'de 10 bini aşkın kişinin katıldığı törenle toprağa verildi.

ÇEWLIK

Orta Eyalet'te savaş büyüyor

● Çewlik(Bingöl)-Ezgiler çarpışmalarında TC, savaş uçakları da kullandı.

● Bu çarpışmada şehit düşen gerillaların cenazeleri, Lice'de büyük bir törenle toprağa verildi. Tören günü Lice esnafı da kepenk kapattı.

BOTAN

Dörtbir yanda ARGK'nin gür sesi

● Şirnex, Çolamerg, Elk(Beytüşşebap) ve Şemzînan'da 1'li yüzbaşı 4 subay, 1 başçavuş, 90 asker öldürüldü.

● Tenga Xanan mıntıkasındaki çarpışmada bir düşman helikopteri düşürülerek imha edildi.



Kürdistan'da otomatik ARGK'dir

Foto Berxwedan

Kürdistan'ın her alanında savaş sürüyor

■ Kent baskınlarına yenileri eklendi: Tûx(Tatvan) ve Farqîn(Silvan) baskınlarında, başta emniyet müdürlükleri olmak üzere resmi kurumlar tahrip edildi, çok sayıda polis öldü ve yaralandı.
■ Tendürek Dağları'nda göğüs göğüze çarpışma: 40 civarında düşman askeri öldürüldü / Sellim, Pîran(Dicle) ve Gexî(Kiği)'deki çarpışmalarda toplam 1 asteğmen, 2 asubay ve 13 asker öldürüldü, birçoğu da yaralandı.

■ Dersim'de gerillalardan büyük darbeler yiyen sömürgeci acizliğinden ormanları ateşe veriyor.

Farqîn Sahbê köyünde 3, Çewlik-Ezgiler'de 10, Şimaz-Sêgirkê'de 3 ARGK savaşçısı, sömürgeci ordu birliklerine karşı kahramanca savaşarak şehit düştü.

SAVAŞ HABERLERİ 8-8. SAYFALARDA

İÇİNDEKİLER

- * Direniş kahramanımız: Ahmet ALEV / s. 2
- * ARGK safına katılan genç savaşçılardan mesaj / s. 14
- * Körfez Savaşının Güney Kürdistan'daki sonuçları ve Kuzey-Batı Kürdistan'da Kürt Aydınlarının beynini kemiren korkaklık / Gomerzeman / s. 15
- * Avrupa başında Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesi / s. 16

EMPERYALİSTLERİN TEZGAHLADIĞI PLAN KÜRTLERİ DEĞİL ÇÖKÜŞE GİDEN TC'Yİ KORUMA PLANIDIR

Gerek bölgede gerekse Kürdistan ve Türkiye'de geçtiğimiz günlerde pek çok önemli gelişmeler yaşandı, yaşanıyor. Kuzey-Batı Kürdistan'da gerilla giderek daha büyük kitleleri harekete geçirip daha nitelikli ayaklanmalar yaratarak ulusal kurtuluş mücadelemizi son derece sağlam adımlarla ileri mevzilere taşıyor. Güney'de Kürdistan Cephe liderleriyle Saddam yönetimi arasındaki otonomi-özerklik görüşmeleri, ilginç yankılar yaratarak uzun süre devam etti. Haftalarca Bağdat'ta kalan ve bir ara Saddam tarafından gözaltında tutulduğu yolunda yaygın söylentiler dolayan I-KDP lideri Mesut Barzani, sonunda ortaya çılp Saddam ile Kerkük de dahil her konuda anlaşmalarını açıkladı. Güneyli diğer güçlerin liderleriyle koşulları son bir kez gözden geçirdikten sonra kesin anlaşmanın imzalanabileceği belirtiliyor. Bunun için Türkiye'de bulunan KYB lideri Talabani'nin dönüştü bekleniyor. Ve çok geçmeden bu dönüştü de gerçekleşiyor.

Diğer yandan aynı günlerde Türkiye'de de politik gündem oldukça yoğun ve hareketli geçiyor. ANAP kongresi çerçevesinde yaşanan olaylar ve bunun sonucunda ortaya çıkan hükümet değişikliği, sadece bir partiyi veya hükümeti ilgilendiren

bir durum değil, doğrudan doğruya rejimin sancılarını göder önüne seren gelişmeler oluyor. Ve bu gelişmeler sınırlı bir görüşüfkuna sahip kimseler için bile rejimin yaşadığı bunalımın boyutlarını farkettilerebilecek niteliktedir. Bu hengame ortamında bir de İstanbul'da Sosyalist Enternasyonal toplantısı gerçekleştirildi. Gündeminin en önemli iki maddesinden biri Kürt sorununu -diğeri silahsızlanma idi- ve renkli konuşu da Talabani'ydü. Yeterli ağırlık ve nitelikte değilse bile Türkiye'nin gündemine bir de içki hareketleri girdi ve ön sıralara doğru yürüyor. Bu arada TC-Irak yakınlaşması doğrultusunda bazı adımlar atılıyor ve bunların daha da ilerletilmesi için özellikle Türkiye tarafından göde görüldü bir çaba sergileniyor. İktidardan muhalefetine, Ecevit'inden Demirel'ine her kesim ve kişi bu çabada payı bulunsun latıyor ve bunun gayreti içine giriyor.

Bütün bu sayılan gelişmelerle birlikte gündeme gelen ve önemli oranda bunlarla doğrudan bağlantılı diğeri bir konu da, Güney Kürdistanlı "Kürtleri koruma" gerekçesiyle ABD ve müttefik emperyalistlerin Kuzey Batı Kürdistan'ın Silopi alanlarında özel bir tuşay konumlandırma çalışmalarıdır.

Devamı 11. sayfa

Sömürgeci uygulamalar

- Hezro'da yaralanan küçük Rindê hastanede öldü
- Alîzan Tatar ve çeteleri Şirnex merkezinde ev basıyor
- Yeni Ülke ve Özgür Halk yine toplandı

Yazısı s.9'da

Avrupa'da yurtsever etkinlikler

Kürdistan Yurtsever Aydınlar Birliği II. Olağan Kongresi ni gerçekleştirdi
Anti-Terör Yasası yoğun eylemlerle protesto edildi
"Kürdistanlı Kadınlar Kültür Merkezi" açıldı
Haberleri 10-11. sayfalarda

ÖZE DÖNÜŞÜN KAHRAMANI:

A H M E T A L E V



**Diranig
kahramanlarımız**

Ahmet ALEV (Yaşar) yoldaşı Aralık 1990'da Cuneq (Yayladeru)'de sémürgecilerle girdiği bir çatışmada şehit vermiş bulunmaktaydı. Amas, devrimci kişiliği her an bizlere yol gösterecek ve yolunuzu aydınlatan bir meşale olacaktır.

Tüm canlılar gibi insanların da doğal olarak doğuşu ve bir kayboluşu vardır. Ölmek olarak adlandırılmıyız bu kayboluş. Anı bir olaydan ziyade, daha uzun bir süreyi kapsıyor: Yaşamı. Yani tüm insanlar ölümlü yaşamı iç içe yaşadığını bilmektedirler. İnsanlar için ölümlü değil de, bu yaşam süresinin nasıl değerlendirilmesi gerektiği öncelik kazanmaktadır. İnsan soyu olarak tarihsel mirasımız neledir, nelelere sahip çıkmalıyız ve geleceğe nasıl bakmalıyız? Halk olarak, ulus olarak; yaratılan bu değerlerdeki payımız nedir veya ne olmalıdır?

Hiç kuşkusuz bu sorular daha önce soruldu. İnsanlık tarihi, böylece soruları toplum yaşamında çokça sorduğu, geliştirdiği bir tarihtir. Yine toplumun örgütlü güçlerinin karşılıklı mücadelesi biçiminde gelişmiştir. Bu tarih boyunca büyük alt-üst oluşlar yaşanmış, bunların sonucu olarak büyük değerler yaratılmış ve insan soyunu tüm diğer canlılardan ayıran özellikler daha da pekişmiştir.

Her ne kadar taş devrini yaşayan bir insan, atom çağına geleceğini düşünemese de, atom çağında yaşayan insanlar bugünkü değer ve gelişmelerin geçmişte yaratılanların kaçınılması bir sonucu olduğunu belirtmektedir. Yine buna benzer şekilde geleceğe yönelik ipuçları olmakla birlikte, geleceğin henüz bilinmeyen yönlerinin olduğu da açıktır.

Halkların tarihlerinde belirli dönüm noktaları olduğu bilinmektedir. Yaşamın gerekenlerle, yaşam hakları kalmayan taraflar bu noktaya alabildiğine yüklenirler. Bu noktada zafer, yaşam hakkının devamını sağlayanlardır.

Her şeyinden yoksun bırakılan bir halk olarak böylece bir noktada bulunmaktayız. Zaferi kimlerin kazanacağına dair açık ipuçları olmasına rağmen, ileride kesin ne olacak bir bilinmeyen olarak duruyor. Burada belirtilen güçtür; halkın yaşam ka-

ralarının açılması için yaratılan büyük emek ve değerlerin feda edilmesi gerekiyor. Daha önce bu aşamadan geçen halklarda bu olay, çeşitli farklılıklar göstererek gelişmiştir. Bu bizde daha farklı ve daha çetin geliyor, bunun sonuçları da kuşkusuz daha farklı olacaktır.

Hallaç pamuğu gibi her tarafta dağıtılan insanlardan anı bir birliktelik beklemem. O insanlar, kendi halk ve kişilik gerçeklerinden uzak bir yaşam içerisinde bulunmaktadırlar. Nasıl ki "Yeni Gün"ün başlaması Demirdi KAWA gibi bir önderi zorunlu kıldıysa, nasıl ki Kürdistan'da çağa adım atmak için PKK gibi bir öncü yaratıldıysa, dünyanın dört bir yarına dağıtılan o insan topluluğu da kaynağa dönüş için gerekli değerleri yaratmak zorundadır.

İskandinavya alanı, diğer Avrupa ülkelerine nazaran ulusal bağımsızlıkçı düşüncelerin en geç ulaştığı alanlardan birisidir. Yine diğer Avrupa ülkeleriyle farklı bir yapısı olduğundan, ulusal kurtuluşçu düşüncelerin ve kaynağa dönüşün kabulü biraz daha geç olmuştur.

Yaşar yoldaşın bu alana gelmesi 1987'nin başlarına rastlar. Alanda aşırı derecede bir örgütlülük ve yayın dağıtımı mevcuttu. Ancak örgütsel alanda cid-



di bir boşluk vardı. Yapıda, kişisel olarak şehitlere ve önderliğe saygı ve bağlılık olmakla birlikte, Avrupa'nın yok kültürel kişiliği, hallice ve üfleye tam anlamıyla yabancılık söz konusuydu.

Dönem III. Kongre kararlarının her alanda hayata geçirilmesi dönemiydi. Yaşar yoldaş eğitime, o kendine has eğitici yetenek ve tarzıyla gerekli önemi vererek, bir çok arkadaşın gelişmesini ve görevler almalarını sağladı. III. Kongre'nin mahkum ettiği kişilik zeminini her köşeye kavratmak için ilna yöntemini sırasıyla kullandı. Bu kişiliklerde netleşmeyi sağlarken, aynı zamanda sorunlu olarak eski toplumun yarattığı kişilikte yeni gelişmekte olan kişilik arasında kıyasıya bir mücadeleyi beraberinde getirdi. Yentye, eskinin yoz yapısı ve düşüncesiyle sahip çıkılmaz. Yaşar yoldaş bu konuyu her toplantıda, her seminerde ve her sohbetinde (her şeyi bir eğitim vesilesine o pekici kişilikle rahat konuşabiliyordu) dile getirerek, yapıyı eğitmeyi temel alıyordu. Ancak bizlerin onu tam anlamıyla kavraması ve ona gerekli güven ve desteği verdiğimiz söylenemez; zira biz bu belirtilen sahalardan pek de uzaklaşmış sayılmadık.

Yaşar yoldaşı tanımak, beraber olmak bir coşku. O, ilk gördüğümüz insanla bile çok kısa bir zaman içerisinde samimi ilişkiler içine giren bir arkadaştı. Kişilik çözümlenmelerini kavradığı için hangi çevreden ve hangi düşünceden insan olursa olsun, onların karakter ve tiplerini çabuk sür- kütüp gerekli tavrı koyardı. Yurt-

sever ve demokrat çevredekiler için cansız, bir çekim merkezinde dururken; soysuz, kişiliğini kaybetmiş, Avrupa yaşam tarzı içinde yozlaşmış kişiliklere karşı da ulusal-devrimci düşüncesi ve değerleri ölümsüz savunulan bir kişiliğin sahibiydi. Her arkadaşına ve kitleye cephe esprisiyle yaklaşıyor ve bunları parti anlayışı ve düşüncesine doğru yönlendirmeye çalışıyordu.

Yaşar yoldaş alanın tanınmışlık partilerden biridir. Bu nedenle teorik olarak öğrendiğimiz "Devrimci militanlık özellikleri"ni bu sefer Yaşar yoldaşın şahsında pratikte doyurucu bir açıklıkta görüyor ve öğreniyorduk. Yaşar yoldaş bu anlamda teori ve pratiği kendi şahsında birleştiriyordu. Bu da bizim açımızdan düşüncede bir devrim yaratıyordu. Faaliyetliliğin her alanına kapsamlı yaklaşıyor, kısa süreli politik faaliyete katılımı olsa da, hem kendisini ve hem de yapıyı eğitip geliştirmeyi temel alıyordu.

Örgütlü çalışmanın en üst düzeyde savunucusu olarak "Bir için başlangıcı aynı zamanda onun geleceğini de belirler" sözünü sürekli içimizde tekrarlıyoruz, bunun önemini bilmemiz ve gerekliliklerini yerine getirmemiz de ilna yoluyla bizlere kavratmaya çalışıyordu.

Yaşar yoldaş bizlere önmüzdeki 2-3 yılın (88-90) çok hayati ve gerilimin artık dağıdan dağıtılı coşkuya koşacağı bir dönem olduğunu anlatıyordu. Bu hayati dönemin pratiğine katılmak ta kendisine sahip olma. 1989'da

Botan'da yapılan 15 Ağustos kutlamalarında, yer aldığı bir yarışmada sorulan, "Paris III. Kongresi'nin mahkum ettiği kişilik ve anlayış hangileridir?" sorusuna Yaşar arkadaş, doyurucu ve doğru cevabı veriyordu. Törene katılan yüzlerce gerilla arasında Yaşar yoldaşın bu soruyu cevaplandırması, (bütün gerillalar bu soruya mutlaka cevap verebilirdi) bir tesadüf olarak değil, pratikte bunu kendi şahsında kapatlayan bir arkadaş olarak, cevabı vermeyi hak ettiği biçiminde yorumlanmalıdır.

Küçük burjuva anlayışlardan kaynaklanan, hiçbir şey yapmadığı halde kendisini çok iyi yapan gibi gösteren, iş yerine söz yapan, parti ve yurtsever kişiliği savunmak yerine, geldikleri feodal ortamın ve Avrupa ortamının kişiliğini kendilerinde taşıyan ve bunu cephe öyesi adına yapanların ömrüne kararlıca yürüdü, bunları gidermek için büyük çabalar sarfetti. Kitleye hassas yaklaşımla, hiç bir Kürdistanlı insanın mücadelesinin dışında kalmasını istemesi ve saflara çekmek için üstün çaba gösterirdi.

Yaşar yoldaşın yaratıcılığına en güzel bir örnek, esici bir çoğunluğunun daha önce kitap ve gazete okumanın ötesinde bir iş yapmamış olan arkadaşların örgütlü yapı içine çekilmesi idi.

Yaşar yoldaş, kısa bir sürede gerçekleştirilen eğitimlerde sorumluluklar üstlenerek arkadaşları ortaya çıkarıyordu. Ulusal direniş şehitlerimizden Cemil Salti BARLAB (Ömer) yoldaşın, bu yardımı ve Yaşar yoldaşın yarattığı değerlerden biri olduğunu belirtmek gerekiyor.

Yaşar yoldaş katıldığı sohbet, toplantı ve seminerler çok verimli ve her seferinde beyinlerimizde yeni bir parça eklenmiş olarak geçiyordu. Arkadaşlarda kalıcı değerler bırakmaya çok önem veriyordu. "Bir daha görülmüşümüzde daha gelişkin devrimciler olmak üzere" diyerek başlarındaki değerlerini bulmasını bunun için bir ifade idi.

Yaşar yoldaş diğer şehitlerimiz gibi ne ilk nede son şehidimizdir. O, bize kaynağa dönüşümü sağlayan, bizler ile ülke arasında sarılmaya köprüler kurarak bir yol açtı ve önderdir.

Yaşar yoldaşın Size söz veriyor ve diyor ki; mahkum ettiğiniz kişiliklere karşı savaşıyor daha güçlü bir kişiliği kendimizde oluşturacak ve kaynağa dönüşüm en güçlü bir tarafa gerçekleştireceğiz!

Danimarka'dan mücadele arkadaşları, 8 Mart 1991

**Bir Newroz gününde
tanıdık seni.
İnce bakışını
keskin düşüncü.
İşte o gün
bir daha öğrendik
PKK kişiliğini.**

**Bir Newroz gününde
tanıdık seni.
Çılgın
devrimciliğini
şehitlere,
partiyeye,
önderliğe
sahip çıkışını.**

**Bir Newroz gününde
tanıdık seni.
Yol göstericiliğini,
önderliğini
unutmayacağız.
Her Newroz'da
anacağız seni
Yaşar yoldaş.**

Berxwedan

Rojnameya Kurdî û Tirkî

Berxwedan-Verlags-GmbH
Marken Str. 5-7
Postfach 16 12
4000 Düsseldorf 1 - BRD

Verantwortlich für den Inhalt
WALTHER BRAUN

NAVENDA NÜÇEYAN
(HABER MERKEZİ)
Tel.: (49-0211) 72 71 46
Fax: (49-0211) 77 35 03

Çap: Druckhaus Bonn
Belavkirin: Agri Verlag Köln

Avustralya 3.00 \$ / Avusturya 18.00 s.
Belçika 60.00 bfr. / Danimarka 8.00 dkr.
Fransa 6.00 ff. / Hollanda 3.00 hfl.
İngiltere 0.90 £. / İsveç 6.00 skr.
İsviçre 2.50 sfr. / Norveç 10.00 nkr.

ABONE KOŞULLARI

Almanya içi Almanya dışı
6 ay 30.- DM 6 ay 35.- DM
12 ay 60.- DM 12 ay 70.- DM

Stadtparkasse Düsseldorf
Kto Nr. 360 168 06 / BLZ 300 501 10

CIZİRA BOTAN'DA SOKAK ÇARPIŞMASI

Özel timlerin barındığı otelde gerilla saldırısı: Çok sayıda tim elemanı öldürüldü.
Cüdi Mahallesi'nde 5 saat süren sokak savaşında heli-

kopter desteğinde 2 bin kişilik bir güçle çarpışmaya katılan düşman birlikleri 2 bin 7 yaralı verirken ARGK birlikleri hiçbir kayıp vermedi.

Cizra Botan (Berzvedan) Son dönemlerde ARGK birlikleri tarafından kent merkezine gerçekleştirilen ve giderek sıklaşan saldırılar, 1991 yazına girdiğimiz şu sıralarda artık bir tarzıyemli olmaktan çıkıyor, yeni bir nitelik kazanıyor. Yaşanan olaylar, gerillanın kent merkezinde de öneler yarattığı ve şehir gerillasının da bundan böyle daha sık sahnedeyi görüleceği, dolayısıyla sömürgecilerle dağlarda olduğu gibi bu alanlarda da önemli darbeler vurulacağına somut göstergesi niteliğindedir.

En son olarak Cizra Botan merkezinde 16-20 Haziran günleri arasında meydana gelen olaylar ve yer yer saatlerce devam eden giddetli çarpışmalar, gerilla savaşında bir büyüme ve buna bağlı olarak da ulusal kurtuluş mücadelemizde yeni ve daha ileri bir merhale yaşandığını ortaya koymaktadır. Görünen o ki, ülkemizin kırsal alanlarında otoriteyi her geçen gün daha çok elden ka-

çıran sömürgecilerin kentlerdeki otoritesi de büyük sarsıntılar geçirecektir. Ve gerilla otoritesi, yani ulusal kurtuluşçu otorite yerleşim alanları ve kentlerde de pekişecektir.

ARGK birliklerinden, özel tim yuvasına roketli saldırı

ARGK'ye bağlı birlikler Cizra Botan merkezinde özel tim elemanlarının kaldıkları Kerem Oteli'ne roketatarlarla saldırıda bulundular. Saldırı sonucunda otel binasında ağır hasar meydana geldi. İçerde bulunan özel tim elemanlarının çok sayıda ölen ve yaralanan olduğu bildirilmektedir.

Eđinilen bilgilere göre, Cizra Botan'ın Terminal semtinde bulunan Kerem Oteli'ne, 16 Haziran akşamı saat 23.00 sıralarında gerillalar tarafından roketli bir saldırı gerçekleştirildi. Görgü tanıkları binaya çok sayıda roket mer-



Bu yerler şiddetli savaş alanı

minin isabet ettiğini, mermilerden birinin de binanın içinde infilak ettiğini söylemektedir. Çevreden duyulan çok giddetli bir patlama sesinin de içerde patlayan bu roket mermisinden kaynaklandığı sanılmaktadır. Bu saldırının ardından, paniğe kapılan düşman güçleri sabaha kadar adeta puursuza ateş ettiler.

Saldırığı gerçekleştiren ARGK birliği geri çekildikten sonra sokaklara döken asker polis ve özel timlerin tüm resmi binaları kordon altına aldığı görüldü. Savunma pozisyonunda düşmanın zırlı araçları da yerlerini aldı. Öte yandan yüzlerce asker sokaklara düşürebilecek insanları evlerinde kalmaya zorladı, dışarı çıkmalarına engel olmaya çalıştı. Özellikle otelin bulunduğu yere hiç kimsenin yaklaşmaması için dik kat çekti. Sömürgecilerin bununla neyi amaçladıkları açıktı. Ulusal kurtuluş kuvvetlerimiz karşısında uğradığı hezmetli halkın gözünden kaçırmak istemekteydiler. Olay yerine kimsenin yaklaşmaması, düşmanın verdiği ölü ve yaralı kayıp sayısının ögrenilmesini engelledi. Ancak üç katlı otel binasının özellikle teras katında meydana gelen hasarı gözler, sömürgecilerin çok büyük kayıp verdiği konusunda görüş birliğine varmaktadır. Hatta düşman kendi gerçek kayıplarını açıklama kendileri için belki daha da yararlı olurdu. Olayın şiddetli tutulması halk arasında TC'nin kayıplarını korumasında daha fazla söylenmeler dolayısıyla yol açıyor çünkü. Her yurtsever kaynaklar saldırıya uğrayan otel binasından aldığı giddetli önlemleri altında 7 saat çıkarıldığını belirtmektedir.

Gerilla saldırısına hedef olan Kerem Oteli'nin uzun süreden beri genel hizmetlere kapatıldığı, özel tim elemanları ile polisler için lojmana dönüştürüldüğü belirtilmektedir. 16 Haziran günü meydana gelen bu olay üzerine ilçe merkezinde durum daha da gerginleşti. İlçeye giriş çıkışlar yasaklandı.

Cizra Botan merkezinde giddetli sokak çarpışmaları

16 Haziran günü meydana gelen saldırı olayı sonrasında ilçe merkezine giriş çıkışları yasaklanan sömürgecilerin bir takım planlar yaptıkları açıktı. Nitekim 18 Haziran günü helikopter deste-

ğindeki 2 bin kişilik bir kuvvetle Cizra Botan'ın bazı semt ve mahallelerini kuşatmaya alıp saldırıya geçtiler ve böylelikle neyi planladıkları açığa çıktı.

Jandarma komandoları, özel tim, polis ve koruculardan oluşan düşman güçleri sabah saat 04.00 sıralarında Cüdi Mahallesi'nde saldırıya geçti. Bu sıradan bir operasyon değildi; hedef gözaltılarla ateş ediliyordu. Havaalanı sokak olmasın nedeniyle çoğu damlarda yatan Cizra Botan halkı, silah ve helikopter sesleriyle yataklarından fırladı ve kendilerini bir an sokak savaşına ortasında buldu. Halk kurşun yağmurundan korunmak için panik içerisinde çocuk ve bebeklerini kapıp en yakın bir siper ve sığınacağa doğru kaçıyorlardı. Kimileri damlardan atlayıp bir an önce evlere sığınmaya çalışıyorlardı.

Ancak düşman saldırıları karşılıksız kalmadı. Çok geçmeden ARGK birliklerinin karşı ateşleri de duyulmaya başladı. Ve çarpışmalar giderek şiddetlenmeye başladı. Sabah 04.00 sıralarında başlayıp 08.00'a kadar yaklaşık 6 saat devam eden çarpışmalarda gerillalarımız hiçbir kayıp vermezken, sömürgeci güçlerden 2 polis öldürüldü, 1'i başkomiser olmak üzere 7 kişi de ağır yaralandı.

Çarpışmaların en şiddetli geçtiği yer Mezbahe semti oldu. Düşmana ölü ve yaralı kayıpları burada verildi. Mezbahe semtindeki çarpışmaya havadan helikopterler de katıldı. Buna rağmen kayıp veren sömürgeciler oldu. Bir ara yaralıları almak amacıyla alçalıp sokağa inmek isteyen bir helikopter gerillanın yaralıyla karşılaşınca yara aldı ve çareyi kaçmakta buldu.

Halk büyük bir heyecanla ve biraz da kuşkuyla çatışmaları izliyor ve sonucun ne olacağını kestiremiyorlardı. Kayıpların nereden büyük güç dengesizliği ve savaşın kent merkezinde geçtiği nedeniyle gerillaların kayıp vermeden kurtulma olanağının güç olduğu düşünülüyordu. Ancak 5 saat süren çarpışmalar ardından gerillaların hiçbir kayıp vermeden ve düşmana ağır kayıp verdirecek çekilmeyi bearması, halkta büyük bir coşku ve hayranlık uyandırdı. Çarpışma alanının dışında kalan semtlerde ve ilçe merkezinin etrafındaki tepelerde toplanıp gerillalara tezahürat yapan kitleler, gerillaların nasıl olupta bu koşullarda kayıp vermeden çekile-

bildiğine şaşırıyor ve bundan büyük bir sevinç ve kovanç duyuyordu.

Cizra Botan merkezindeki çarpışmalar, ulusal kurtuluş kuvvetlerimizin dağlarda ve kırsal alanlarda olduğu gibi yerleşim alanları ve şehir çarpışmalarında da etkili ve güçlü olduğunu, düşmanı her alanda, en güç koşullar altında bile boğuna uğratabilecek yetnekte olduğunu kanıtlamıştır.

TC, katilimci ve talancı kimliğini bir kez daha kanıtladı

2 bin kişilik bir güçle bir avuçluk ARGK gerillası karşısında aldığı yenilgi nedeniyle çılgın dönen sömürgeciler, gerillaların çekilmesi ardından halk üzerinde terör estirmeye başladı. Özellikle Cüdi Mahallesi'nde taranmadık ev bırakmadılar. Damlardan aşağı fırlatılan birçok çocuk yaralandı. Ayrıca açılan ateş sonucunda bir kadın da karnından kurşunla yaralandı.

Sömürgecilerin barbarıktan bununla da kalmadı. İbrahim Sarıca adlı bir yurtsever halkın gözü önünde kurşunlanarak katledildi. Görgü tanıkları, daha önceki de çeşitli nedenlerle birçok kez gözaltına alınan İbrahim Sarıca'nın olay günü yine polisler tarafından gözaltına alınarak karakola götürüldüğü, ancak kısa bir süre sonra yine bir polis minibüsüyle geri getirilen Sarıca'nın, mahalle ortasında araçtan indirildiği ve orada kurşunlanarak katledildiğini belirtmektedir.

Öte yandan Cüdi Mahallesi'nde tahrip olma evin kalmadığı, çok sayıda kadın, erkek ve çocuğun da gözaltına alındıkları bildiriliyor.

Ev basılmaları ve aramalar sırasında sömürgeciler yağmacı ve talancı kimliklerini sergilemekten de geri durmadılar. İbrahim Tül adlı kişinin evinde bulunan tüm ziynet eşyaları ile döviz ve para, arama yapan polis ve askerler tarafından çalındı. Çalınan eşyalarının bulunmasını talep ettiği savcılığa şikayet dilekçesi veren İbrahim Tül, böyle bir girişimde bulunduğu için gözaltına alındı.

Cizra Botan halkı sömürgecilerin saldırı ve uygulamalarını protesto etti, bu amaçla esnaf 19 Haziran günü 2 saat süren bir kepenk kapatma eylemi gerçekleştirdi.

Adı Soyadı: Hüseyin YİĞİT (Zerdeşt)
Doğum Yeri: Nisabın, Dürü Köyü
Doğum Tarihi: 1960 civarı
Medeni hali: Evli, 13 çocuk babası

Hüseyin YİĞİT yoldaş orta halli ve yurtsever bir aileye mensuptur. O ilkokuldan sonra okumadı, ama kendi kendini yetiştirerek bilinçli bir yurtsever aydın konumuna geçmeyi başardı. Doğum yeri olan Dürü köyü genelde ileri bir köydü. Bunun da etkisiyle Hüseyin yoldaş 12 Eylül öncesinde devrimci fikirlerle de tanıştı. Mücadeleye katılmaya da bu tarafa, yani yurtseverlik duygularına devrimci düşüncelerle birleştirdikten sonra geçmişti.



Gerilla mücadelesinin o alanda yoğunlaşmasıyla birlikte gerillaların başkanı içerisinde mücadeleye son derece yararlı katkılar sundu. Daha sonra bununla yetinmeyerek doğrudan savaşa katılmak üzere ARGK safına dahil oldu. 1968 yılında Mahmut KORKMAZ Akademisi'ne giderek orada askeri ve siyasi eğitim gördü ve çok daha yetkinleşerek ülke tapraklarına döndü.

Hüseyin yoldaş, geçtiğimiz Mayıs ayında Mardin yöresindeki gerilla birliği içerisinde faaliyet yürütürken, geçirdiği bir kalp rahatsızlığı sonucu şehit düştü. Cenazesi doğduğu köyde büyük bir törenle ve ulusal kurtuluşçu sloganların eşliğinde toprağa verildi.

Kürdistan Yurtsever Aydınlar Birliği II. Olağan Kongresi'ni yaptı

"Kürdistan ulusal kurtuluşu yolunda Kürt kültürü, edebiyatı, sanat ve dilini geliştirelim" planı etrafında 22-23 Haziran 1991 günleri Almanya'nın başkenti Bonn'da bir araya gelen Kürdistanlı aydınlar, Yekîtiya Rawşenbîrê Welatparêşê Kurdistanê-YEWE (Kürdistan Yurtsever Aydınlar Birliği)'nin II. Olağan Kongresi'ni başarıyla gerçekleştirdi.

Çoğu Batı Avrupa ülkelerinden olmak üzere, aralarında Kürdistan-Botan, Çekoslovakya ve Gürcistan'dan da gelen dört parçadan Kürdistanlı aydınların bulunduğu 70'in üzerinde delega, temsilci ve davetli kongre bilimsel toplantı yapıyordu.

Özgürlük ve bağımsızlık mücadelesini her bakımdan hızla geliştiren bu aşamada, YRWE'nin II. Olağan Kongresi tüm Kürdistanlı yurtsever aydınlar için, daha aktif çabaların, birliğin ve örgütlü savağın çağrısı oldu. Yekîtiya Rawşenbîrê Welatparêşê Kurdistanê tüm yurtsever ve devrimci aydınlarımızın, çatısı altında toplanmaya ve sesini yükseltmeye çağırıyor!

İst gücünün politikalarını mahkum ettiği bu oturumda, sömürgeci ve emperyalist boyunduruktan kurtuluşun tek yolunun, Kürdistan halkının kendi de dayanakları üzerinde direnişini yükseltmesinden, özgür iradesini konuşturmasından, bağımsızlık yolunda örgütlü yürüyüşünü kararlı sürdürmesinden geçtiği vurgulandı.

Ardından geliştirilen tartışmalarda kongre platformunun güçlü bir kapasiteye sahip yurtsever ve devrimci aydınlar için bir platform olduğu hemen dikkat çekti. Halk savaşında aydınun rolü, görevleri ve önemli konularında net perspektifler ortaya konuldu. Gerilla savaşında doğru ilgililen kelimelerin de, kendi payına halk düşman karşısında örgütleyle aydın kaldırılabileceği özellikle üzerinde durulan hususlardan oldu. Yurt dışında yaşayan aydınların durumu ele alınırken, içinde bulunulan koşullardan yararlanmanın önemli olduğu, ancak Kürt aydınlarımızın Avrupa gerçekliğiyle halkın çıkar-

larının adına bütünleşmesinin karşısında savaşılabileceği gerektiği, bunun da halk ve ülkeyle bağlanma temelinde alabileceği belirtildi.

Kongreye sunulan aydınların ve çeşitli dayanaçmacı örgütlerin mesajları okunmadan önce, PKK Genel Sekreteri Abdullah ÖCALAN'ın mesajı Kürtçe ve Türkçe olarak okundu. Mesaj ve Botan'dan gelen aydınların editö konuşmaları kongre platformuna ülke değerini ve sıcaklığı kazandırdı.

Geçmiş iki yıllık faaliyet raporu incelenip eleştiriyse tabii tutulması ardından, hatalı çalışma tarzının alternatifleri ve geleceğe ilişkin perspektiflerin netleştirilmesine çalışıldı. Ardından tek tek konularda oluşturulan komisyonlar karar tasarımlarını hazırladıktan sonra, platforma sundular. Şu hususlarda kararlar alındı:

- Birliğin örgütlenmesinin daha da güçlendirilmesi, Avrupa ülkelerinin çoğunda şubelerin örgütlenmesine gidilmesi, ül-

keyle ilişkilerin güçlendirilmesi ve birliğin çatısı altında öğretmen, doktor, avukat vb. meslekli komitelerin oluşturulması,

- Kürt dilinin korunması ve geliştirilmesi, ders kitaplarının ve sözlüklerin hazırlanması, - Kürt halkının tarihinin araştırılması, bu yönlü klasik eserlerin yayınlanması, Kürt edebiyatı ve sanatının zenginlikleri olan eserlerin halka sunulması, yurtsever aydınların faaliyetlerinde desteğin sunulması,

- İnsan hakları savunucusu demokratik kuruluşlarla uluslararası çapta ilişkilerin geliştirilmesi,

- Avrupa'da bulunan ve Kürtçe yayın yapan radyolara desteğin verilmesi,

- Kürdistan'a ilişkin iletişim mekanizmasının geliştirilmesine çabaların harcanması, bu amaçla sinema, tiyatro ve medya çalışmalarının desteğin sunulması,

- Kürdistan bağımsızlık ve özgürlük mücadelesine katılmaya, bu yönlü faaliyetlerde aktif bir çabaların temel alınması,

- Rawşen Dergisi'nin içerik ve formasyonunu açımdan geliştirilerek güçlendirilmesi ve periyodik olarak yayımlanmasına devam edilmesi,

- PKK Genel Sekreteri Abdullah ÖCALAN'ın bir başlık mesajının incelenmesi,

- Değerli bilim adamı İsmail Başlıcı'ya bir mesajla birliğin onur üyesi seçildiğinin bildirilmesi,

Kongre, 9 kişiden oluşan yasal yönetimin ve 6 kişiden oluşan Rawşen Dergisi redaksiyonunun seçilmesi ardından sonuçlandı.

Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesinin her bakımdan hızla geliştiren bu aşamada, YRWE'nin II. Olağan Kongresi tüm Kürdistanlı yurtsever aydınlar için, daha aktif çabaların, birliğin ve örgütlü savağın çağrısı oldu. Yekîtiya Rawşenbîrê Welatparêşê Kurdistanê tüm yurtsever ve devrimci aydınlarımızın, çatısı altında toplanmaya ve sesini yükseltmeye çağırıyor!

Berxwedan mahabirleri bildiriyor

Berlin: Kürdistan ve Türkiye'de tutuklu ailelerinin dışarda, tutukluların cezavlerinde bağlantılı Anti-Terör Yasası'na protesto amaçlı kitlesel açlık grevlerini ve diğer eylemlilikleri desteklemek, bu konuda kamuoyunu bilgilendirmek için, 10-16 Haziran günleri arasında, ERNK taraftarı Kürdistanlı yurtseverlerden oluşan bir grup Almanya'nın Berlin kent merkezinde açlık grevi yaptı. Grev, açılan bir çadırın altında gerçekleştirildi.

Grevçiler, başta Kürdistanlılar olmak üzere yoğun ziyaretçi

Avrupa'da Anti-Terör Yasası'na protesto eylemleri

webin, birme dağırkeri" ve "Bij serhildana gelê Kurdistanê" sloganları eşliğinde sonuçlandırıldı.

Hamburg: Anti Terör Yasası'na ilişkin olarak YKWK-Hamburg Örgütü 16 Haziran'da Kürdistanlı yurtseverlere, 21 Haziran'da da Alman Üçüncü-demokratlara ve basına yönelik olarak bilgilendirme toplantıları düzenledi. Toplantılara konuşmacı olarak Kürdistan'dan bir

sloganları haykurdular. Kürdistan'daki katliamları bir kez daha konuştular.

Bremen: Almanya'nın Bremen kentinde Kürdistan Komitesi (Bremen)'nin inisiyatifiyle, ERNK, TKP-ML Hareketi, Hêviya Gel, TİKB, ATİF ve Dev-İççi taraftarları ortaklaşa olarak, Türkiye ve Kürdistan'da gelişen Anti-Terör Yasası'na protesto eylemlerini, dizi gösterilerle desteklediler.



10-16 Haziran Berlin açlık grevi.

Foto: Berxwedan

alanına uğradı. Bir hafta boyunca 60 binin üzerinde insan grevcileri ziyaret etti. Her gün grevin yapıldığı meydana Koma Botan Folklor Ekibi halk oyunları sergiledi, kitleler halaylar çaktı.

Yoğun ilgi toplayan grev boyunca 10 btrün üzerinde bildiri, çok sayıda çeşitli dillerden yayın dağıtıldı. PDS, AL, Junge Welt, TAZ, Volkshilfen, Külseler Birliği, 2000'e Doğru Dergisi, SFB ve diğer bazı kuruluş ile yayın organları eylem hakkında bilgilendirildi. Bir radyo, 2000'e Doğru Dergisi ve bazı yerel gazeteler kamuoyunu yayınlarıyla bilgilendirdiler.

Açlık grevi, gün seale atılan "Bij Serok APO", Bij Ser-

avukat da katıldı ve Anti-Terör Yasası'na ilişkin geniş pratik bilgiler dinleyicilere aktardı. Toplantılara katılan yurtseverler, Alman demokratları ve basın mensupları yasaya ve Kürdistan'daki gelişmelere ilişkin sorular sordular, verilen bilgileri dikkatle kaydederek tartıştılar.

Strasbourg: 16 Haziran günü Fransa'nın Strasbourg kentinde Anti-Terör Yasası'na protesto amacıyla bir yürüyüş düzenlendi. Yürüyüşü ENRK, TDKP, TKP-ML, Dev Sol ve Dev-Yol taraftarlarından oluşan bir eylem komitesi organize etti. Fransızca yazılı pankartlar ardında yürüyen kitleler, Kürdistan'la dayanışma

ilki olarak 18 Haziran günü Bremen Eyalet Parlamentosu önünde kurulan çadırda 3 günlük bir açlık grevine girdi. Eylem boyunca Alman kamuoyuna gelişmeler anlatılmaya çalışıldı, Kürt ve Türk halklarının mücadelesiyle dayanışma çağrılarında bulunuldu. İki yerel gazete ile Bremen radyo ve televizyonu grevcilerle röportajlar yaparak ve yayınladılar.

20 Haziran günü ise bir yürüyüş ve miting düzenlendi. 200 civarında kişinin katıldığı yürüyüşte, sloganlarla anti-demokratik uygulamalar kınandı, yapılan konuşmalarda ise Anti-Terör Yasası'na karşı uzunca duruldu.

Brüksel: ERNK ve TKP-B taraftarlarının 10 Haziran'da Belçika'nın başkenti Brüksel'de bağlantılı Anti-Terör Yasası'na protesto, Türkiye ve Kürdistan'daki açlık grevleriyle dayanışma amaçlı açlık grevi eylemi, 10 Haziran'da yapılan bir basın toplantısıyla sonuçlandırıldı. Grev toplam 23 kişi katıldı.

Eylem boyunca kamuoyuna konuya ilişkin Fransızca ve Flamanca dillerinde bildiriler dağıtıldı. Açlık grevi, Almanya ve Belçika'nın değişik kentlerinden, yine Hollanda'dan gelen ziyaretçilerin yoğun ilgiyle karşılandı.

Bazı insan hakları kuruluşları

temsilcileri ile Belçikalı parlamenterler grevi ziyaret ederek dayanışmalarını sözlü ve yazılı olarak ifade ettiler. Basın-yayın kuruluşları da eyleme büyük ilgi gösterdi.

Eylemin son gününde yapılan basın toplantısına bir parlamenter, bir senatör, bir eski Avrupa parlamentosu üyesi ve bazı parti temsilci ve üyeleri konuşmacı olarak katıldılar. VTM televizyonu, Flamanca De Morgen, De Standard, Het Laatste Nieuws, Fransızca La Libre gazeteleri, AFP haber ajansı, Info-Türk adına Doğan Özgüden ve Yunanistan Büyükelçisi sekreteri toplantıyı izlediler.

1991 ARGK gecelerinin yer ve tarihleri

Heftsaliya 15'e Tebaxê pîroz be!



ARGK ile dayanışma gecesine katıl!

İsviçre:	6 Temmuz 1991
Hannover-Almanya:	27 Temmuz 1991
İngiltere:	28 Temmuz 1991
Avusturya:	17 Ağustos 1991
Wuppertal-Almanya:	17 Ağustos 1991
Paris-Fransa:	24 Ağustos 1991
Berlin:	24 Ağustos 1991

BUNERKOM

EMPERYALİSTLERİN TEZGAHLADIĞI PLAN KÜRTLERİ DEĞİL ÇÖKÜŞE GİDEN TC'Yİ KORUMA PLANIDIR

Baştarafı 1. sayfa

İlk bakışta birbirleriyle fazla ilintileri olmayan, birbirinden bağımsız ve kopuk görünen bu gelişmelerin tümü hiç kuşkusuz birbirleriyle yakından ilişkilidir. Hatta bu ilişki çoğu zaman ve çoğu yerde sebep-sonuç ilişkisi düzeyindedir. Bunu daha yakından görebilmek için konuyu bazı ana başlıklarıyla açmak gerekir. Bunun için de en son husustan, emperyalistlerin "Kürtler için çevik kuvvet" oluşturma planından başlamakta yarar var.

Kürdistan'da güç konumlandırılmak için TC'nin değil PKK ve ARGK'nin izni gereklidir

Haziran ayı ortalarında Almanya'nın Berlin kentinde başlayan ve 20 Haziran'da sonuçlanan Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansı (AGİK) Dışişleri Bakanları toplantısından sonra ABD, İngiltere ve Fransız dışişleri bakanları "Kuzey Irak"taki durumu görüşmek üzere bir araya geliyor. Bu görüşmede sözümlenmiş Güney Kürdistan halkını Saddam'ın olası saldırılarından korumak için "Türkiye'de yeni bir acil tepki gücü oluşturulması" konusunda ilke anlaşılmasına varılıyor. Daha sonra Washington Post gazetesine yansıdığına göre "acil tepki gücü" (Potsed Hammer-vurmaya hazır çekic) bir tugay büyüklüğünde ve Amerika, İngiltere, Fransa ve İtalyan askerlerinden oluşması düşünüyor. Silopi'de konumlandırılması planlanan ve İncirlik'teki hava kuvvetleriyle de takviye edilmek istenen böyle bir tugayın uygulamaya geçirilmesi için TC'den onay alınmasından söz ediliyor. Ve bu konu Türkiye'de de asker-sivil, iktidar-muhalefet ve basın dahil çeşitli çevreler arasında bu günlerde yoğunca tartışılıyor.

Emperyalistlerin "Kürtleri koruma" adı altında geliştirmeye çalıştığı planın esas amacının ne olduğu, hangi siyasi emeller için böyle bir adım atma ihtiyacı duyulduğu hususuna biraz aşağıda açıklık getirilmeye çalışılacaktır. Ancak herşeyden önce burada şu noktaya dikkat çekmekte yarar görmekteyiz: Kim tarafından ve ne adına olursa olsun Kürdistan'a güç konumlandırılacaklar TC'nin değil PKK ve ARGK'nin izni ve tavır dikkate alınması zorundadır. Çünkü Kuzey-Batı Kürdistan'da günümüzde TC'nin sömürgeci otoritesiyle yerle yerle bir olmaları için bir oturma planı vardır. Bu planın amacı, Kürdistan'ın diğer bir alanına bu tarzda bir askeri güç yerleştirmeye kalkışmak demek, doğrudan doğruya halk kurtuluş ordumuz ARGK'nin denetim sahasına girmek demektir. Bu ise ARGK ile karşı karşıya gelmek gibi tehlikeli sonuçlar doğurabilir. Söz konusu planın sa-

hiplerinin en başta dikkate alınmaları gereken olgu budur. Faşist Türk sömürgeciliğini askeri ve sivil kuruluşlarıyla Kürdistan'dan söküp atmak için görülmedik bir dürenin sergileyen ve bu uğurda oluk oluk kan akıtan halkımızın, emperyalist tugayların kendi ülkesinde önkıtlı olmasına seyirci kalacağını varsaymanın büyük bir yanlış olacağını açıklar. Olayın önemli bir boyutu bu.

Diğer bir boyutuna, yani emperyalistlerin Kuzey'de güç konumlandırma planının esas amacına gelince, bu konuda da farklı bazı faktörlerden söz etmek gerekir. Öncelikle bir noktayı altını çizerek vurgulamak gerekiyor. ABD emperyalistlerinin "Kürtleri koruma" iddiası ve bu doğrultuda koparılan güdümler ve yapılan propagandalar büyük bir sahtekarlıktan başka birşey değildir. Kürtleri Saddam'ın gelecekteki olası katliamlarından koruma niyetinde olan bir güç geçmişi, hem de daha birkaç ay önceki yakın bir geçmişte Saddam'ın katliamlarına yeşil ışık yakar mıydı? ABD emperyalistleri bir yandan Kürtleri kışkırtıp diğer yandan Saddam'a yönelik saldırılarını öyle bir noktada durdurdu ki, bu katliam ortamını ve koşullarını kendi elleriyle hazırlamak demektir. Kuşkusuz bu da nederensiz değildir. Amerika'nın çok silahlı hesapları vardı. Hiç haklı olmadığı halde Ortadoğu'ya girmiş ve kanlı bir savaş başlatmıştı. Bu ise bütün dünyanın tepkisini çekmiş, saldırgan emperyalist yüzü teğdir olmuştu. Dünyanın gündemine ABD'nin bu saldırganlığı insanlığa yönelik bir tehdit olarak yer almıştı. Ancak Saddam'ın Güney Kürdistan'a saldırısına geçmesiyle birlikte ABD'nin kirliliği ve saldırganlığı konusu yerini yeniden Saddam'ın katliamcılığına bıraktı. Yani Amerika kendi yaptıklarını unutturarak yeniden tepkileri Saddam'a yöneltmeyi böylelikle başarmış oldu. Ne yazık ki, emperyalist propagandalara kapılmaktan kurtulamayan manyetik bekleli kimi ilerici ve demokrat geçinler de emperyalistlerin istedikleri doğrultuda yetkenleri güçler için az çaba sarfetmediler.

AHI emperyalistleri böylece kendi saldırganlığını gözardı etmekte kalmadı, bir de Kürtlerin yardımına koğan iyilik meclisi olup çıktı. Kürtlerin koruyucusu kesildi. ABD emperyalistlerinin bu doğrultuda nasıl siyasi planlar yaptığını ve Güneyli insanların nasıl bile bile bir katliamla başbaşa bırakıldığı konusunda, "Kürtlerin Trajedisi" adıyla yeni yayınlanan Almanca kitabında Dr. F. İbrahim ilginç bilgiler yer veriyor. Belirtiltiğine göre, Saddam daha saldırısına geçmeden önce ilgili ABD kuruluşları yüzbinlerce insan için çadır ve yiyecek paketleri hazırlamıştı. Oysa anlaşılıyor ki, Saddam'ın saldırılarından kaçıp arabalarına yığın kitlere havadan atılan yardım paketleri çok önceden hazırlanmıştı. Bu durum Güney Kürdistan halkının maruz kaldığı katliam ve soykırım senaryosunun başyazarının ABD emperyalistleri olduğunu açıkça ortaya koymaktadır.

Böyle bir kirliliği senaryonun yazarı ABD emperyalistlerinin gündü de "Kürtleri koruma" gerekçesiyle tugaylar örgütlemesi ne

kadar inandırıcı olabilir? En hafif tanımıyla büyük bir sahtekarlık örneği değil midir bu? girilimin esas amacının Kürtleri korumakla bir ilişkisi olmadığı açık. O halde nedir amaç?

Bu konuda NATO'nun plan ve strateji arayışları olduğu bilinmektedir. Özellikle Sovyetlerin -kendi deyimleriyle- bir tehlike olmaktan çıkması ve Varşova Pakti'nin dağılması ardından NATO'ya yeni aşlev bulma tartışmaları yoğunudur. Artık tehlikenin yoksaül ülkelerden, bu ülkelerin ulusal ve toplumsal kur-

"Avrupa'nın merkezi cephesi artık Güneydoğu Anadolu'dur. Bunu herkes kabul ediyor. Batı Avrupa'nın en doğu ucundaki güvenli kale olarak, bu bölgedeki istikrarı en büyük yetenekle koruyabilecek tek ülke elbette Türkiye'dir." (Cumhuriyet, 21 Haziran 1991)

Görüldüğü gibi emperyalist uzmanlar da gerçeği itiraf etmekte artık bir sakınca görmüyor. NATO için, diğer bir deyimle emperyalistlerin dünyaya yeni bir düzen verme planları için bu denli ciddi bir tehdit

ğuna ayakta kalmasının olanak-sızlığını iyice ortaya çıkarıyor.

ANAP içindeki çalkantılar ve hükümet değişikliği derinleşen bunalımın somut göstergeleridir

Geçtiğimiz günlerin önemli bir gelişmesi de ANAP kongresi ve buna bağlı olarak Ankara'da gündeme gelen hükümet değişikliği konusudur. Türkiye'de başbakan adaylarının belirlenmesi ve göreve getirilmesi, biçimsel olarak parti kongrelerinde saptanıyor ve halk tarafından seçiliyor görünse de, esas vizenin Washington ve Brüksel tarafından verildiği bilinmiyor. O nedenle Haziran ortalarında toplanan ANAP kongresinde Yıldırım Akbulut yerine Mesut Yılmaz'ın seçilmesi fazla sürpriz olmadı. Mesut Yılmaz için gerek Amerika gerekse Avrupa'nın onay verdiği aylar öncesinde bile basın sayfalarına yansımıştı. Kaldı ki, günlük anlamda bile Özal'ın denetiminde olan ve herşeyiyle Özal'ı çekip çevirdiği bir ANAP'ta böyle bir isim değişikliğinin özünde fazla bir önemi de bulunmuyor.

Asıl önemli olan, böyle yapay bir değişiklik yaratarak, yeni görüntüyü değiştirerek kitleleri bir süre daha oyalamak, yaşamakta olan bunalımı hafifletmek ve dolayısıyla rejimin ömrünü biraz daha uzatabilmeğidir. Dündüğü gibi TC böyle hükümet değişikliği, seçim vb. olguları görüntüyü koruma ve kendini yagatmanın bir aracı haline getirmiştir. Özellikle Kürdistan'da gerilla savaşının gelgerek rejimi çıkarmaya sürüklendiği son birkaç yıldaki seçim takvimlerine bir göz atıldığında, hemen her yıl, hatta kimi zaman yılda iki kez yapılan seçim ve referandumların, nasıl kitleleri oyalamanın ve rejimin sıkıntılarını gidermenin bir aracı olarak kullanıldığı açıkça görülebilir. Son hükümet değişikliği de bundan öte bir anlam taşımıyor. Mesut Yılmaz'ın rejimi bunalıma sürükleyen hiçbir soruna getirebileceği hiçbir çözüm yoktur. Sadece biraz daha liberallaşmalar okuyarak kitleleri bir süre daha oyalama gibi bir misyona sahiptir.

Hükümet değişikliği Be rejimin hiçbir sorununu çözemeyeceği, yaşadığı bunalımı atlattırmayacağı, daha hükümet güvenoyu bile almadan, hatta güvenoylanması bile yapılmadan erken seçim tartışmalarının gündeme gelmesinden de açıkça anlaşılabilir. Yani burjuvazinin bile hükümet değişikliğiyle herhangi bir soruna çözüm buluncasına dair inancı yoktur. Hatta krizli hafifletme ve ortadan kaldırma beklentileri bir yana, mevcut çözümözümlüğe bir de "güvenoyu bunalımı" eklenerek durum daha da ağırlaştırılmıştır. Öyle ki, Türkiye'de yeniden muhtıra ve darbe gibi sözler edilmeye ve bu doğrultuda söylemler yayılmaya başlamıştır. 26-27 Haziran tarihli günlük burjuva gazetelerinin sayfaları "Ordu



ARGK'den izinsiz Kürdistan'a girmek tehlikesidir

Foto Berzwedan

tuluş devrimlerinden geleceği varsayılmaktadır. NATO'nun öteden beri PKK önderliğindeki Kürdistan Devrimi'ni de kendisine yönelik en önemli tehdit olarak görüp değerlendirdiği ve bu tehditi ortadan kaldırmak için planlar yaparak belli oranda uygulamaya da koyduğu bilinir. Son birkaç yıl içerisinde bu çerçevede içten ve dıştan ulusal kurtuluş mücadelemize yöneltilen saldırılar hatırlardadır ve bunlar halen de devam etmektedir. Daha henüz "Kürtleri koruma" lafları ortada yokken, yaklaşıp bir ay kadar önce Belçika'nın başkenti Brüksel'de yapılan NATO Savunma Bakanları ilkbahar dönemi toplantısında NATO bünyesinde bir "vurucu güç" oluşturulması tartışıldı. Ve sonuçta "NATO ülkelerinin ittifaklarını tehdit edebilecek ani gelişmelere zamanında müdahale edilebilir" amacıyla "Hızlı Mukabele Gücü" adıyla çöküşü bir güç oluşturulması kararı onaylandı.

Böyle bir gücün konumlandırılacağı alan da, hiç kuşkusuz tehditin en büyük olduğu bir alan olacaktır. En büyük tehdit Kürdistan Devrimi'nden geldiğine göre NATO'nun çok uluslu gücü için akla gelen ilk alan da Kürdistan oluyor. Nitekim bu gerçeği bir İngiliz savunma uzmanı şu sözlerle dile getiriyor:

durumuna gelen Kürdistan Devrimi'ni engellemek ve kuşatmak için ne yapılması gerekiyor? Herşeyden önce "Haata adam"ı yagatmak, yani TC'yi ayakta tutmak, bunun için çeşitli yol ve yöntemler geliştirmek gerekiyor. Ayrıca Kürdistan üzerindeki en gerici sömürgeci ittifak durumundaki TC-İrak ittifakının parçalanması Kürdistan Devrimi'nin gelişmesi için olumlu zemin yaratacağı için buna meydan vermemek, bunun için bozulmuş TC-İrak ilişkilerini onarmak ve düzeltmek, dolayısıyla bu gerici ittifakı yeniden pekiştirmek gerekiyor. Bunların da dışında gündün güne büyüyen PKK önderliğindeki bağımsızlıkçı direniş mücadelesine ciddi bir alternatif oluşturmak, iflas eden işbirlikçi önderlikleri yeniden tesis etmek, öne çıkarmak ve bunları istenen alternatif oluşturabilecek yeteneğe ulaştırmak gibi görevler ortaya çıkıyor. Bütün bunlara ilaveten bir de Botan'a askeri güç konumlandırıldı mı plan daha da yetkinleşmiş oluyor. Zaten yaşanan son gelişmeler de bir anlamda bu planın adım adım somutlaşması oluyor. Özellikle bağımsızlıkçı direniş mücadelemizin 1991 bahar ve yaz atılımları karşısında TC'nin içine düğün olduğu durum ve buna bağlı olarak yaşanan son gelişmeler, faşist rejimin kendi ba-

erken seçim latiyor" gibi bağımlılıklarla yansıyan haberde, Genelkurmay Başkanı Doğan Güreş'in, Özal'a, "Ülke sorunlarının aşılması için Türk Silahlı Kuvvetleri'nin gerekli gördüğü çözümün bir an önce erken seçime götürülmesi gerektiğini" bildirdiği belirtiliyor. Ve kimi çevreler bunun bir muhtıra veya darbe eğilimi taşıdığını öne sürüyor. Bunları belirtmemizdeki amaç darbe tartışmalarına taraf olmak değil elbet. Rejimin yaşadığı bunalımın ne denli derinleştiğine ve yaşanan çözümsüzlüğün boyutlarının nerelelere vardığına dikkat çekmek için belirtiyoruz.

Rejimin çözümsüzlüğünü derinleştiren diğer bir husus da işçi hareketleri ve eylemlerinde görülen canlılık ve artıştır. Toplu sözleşme antlaşmaları sona eren ve yeni sözleşmeler için mücadeleye hazırlanan işçi sayısının milyon aşığı belirtiliyor. Dolayısıyla önümüzdeki aylarda grev, gösteri vb. işçi eylemlerinin daha da artacağı tahmin ediliyor. Ayrıca Kürdistan'daki genelleşmiş mücadeleden moral destek ve güç alan Türkiyeliler kitlesinin insan hakları ve demokratik mücadelesinin de önümüzdeki süreçte gelişip güçleneceği ve bunun da rejimin sınıklarını daha da artıracakı söylenebilir. Daha şimdiden "İşçi-Botan elele, demokrasi karé me" sloganıyla bu olgunun hayata geçmeye başladığını görüyoruz.

Kısacası başta Kürdistan halkının bağımsızlığı direniş mücadelesi olmak üzere belirtilmeye çalışılan diğer olgular TC'yi kendi başına ayakta duramayacak denli sarmıştır. Fakat emperyalizmin çıkarları için bu "Hasta adam"ın yaşatılması gerekiyor. İşte ABD ve diğer emperyalist müttefiklerinin "Kürtleri koruma" adı altında geliştirmek istedikleri planlar da eslında Kürtleri değil, çokkışe giden TC'yi koruma ve ayakta tutma planıdır.

Bu gerçekçi Hürriyet'in başyazarı Oktay Ekşi bile Türkiye'nin durumuna hayıflanarak kabul ve itiraf ediyor. "Kuzey Irak'taki Kürt halkının güvenliği ile ilgili sorumluluğu Birleşmiş Milletler askerleri zaten devralmış bulunuyor. Yani Saddam Hüseyin eğer onlara zulüm yaparsa buna 'Hayır!' diyecek bir güç var. O halde ABD'ye, İngiltere'ye, Fransa'ya ne oluyor?" diye soran Oktay Ekşi, şöyle devam ediyor:

"Türkiye Cumhuriyeti toprakları bir müstemleke toprakları gibi yabancı askerlere açılmaktadır. ... Şu güzel Türkiye'ye bakan ne hale gelmiş? Bir zamanların süper gücü olan Sovyetler Birliği'nden kaynaklanan bir tehlikeye nederlikle değil, kolu kanadı kurmuş bir Saddam Hüseyin'den veya onun ancak yardım görevi yapacak kadar sayılmış askerlerinden kaynaklanacak bir tehlike karşısında dahi kendi çıkarlarını koruma kararlılığı gösteremeyip, yabancılara sığınıyor" (Hürriyet, 28 Haziran 1991)

Şu bir gerçek ki, TC kendini emperyalistlerin kollarına yatmayı kabullenecek kadar halisleşmiştir. Korkusu da Saddam'dan değil, PKK önderliğinde gelişen Kürdistan Devrimi'ndendir. Ancak TC'yi "koruma ve kollama" görevi sadece Sülopi'ye bir çevik kuvvet tugayı göndermeye çalışmakla sınırlı değildir. Aynı günlerde İstanbul'da toplanan Sosyalist Enternasyonal'inde aynı amaçla kolları sarmış olduğu anlaşılıyor.



Kim'in el kimin cebinde?

Osmanlı'nın başkenti İstanbul'da toplanan Sosyalist Enternasyonal TC'nin toprak bütünlüğünün savunucusu kesiliyor

Sosyalist Enternasyonal Konseyi toplantısının İstanbul'da gerçekleştirilmesi tesadüfî bir olay değildir. Adındaki kavramlarla fazla ilgili bulunmayan Sosyalist Enternasyonal, sosyal demokratların özellikle de Alman sosyal demokratlarının denetiminde ve Avrupa emperyalistlerinin çıkarını savunan bir örgüttür. Avrupa emperyalistleri, iki bloklu sistemin çözümlüğünde bu yana ABD ile rekabeti gün geçtikçe arttırıyor. Bu nedenle Ortadoğu'da yaşanan kriz ve savaşla birlikte Avrupa emperyalistlerinin bu bölge üzerindeki tarihi ilgi ve hesapları güncel planda da canlanmış ve meydana tümüyle ABD'ye terk edilmemesi için çabalar yoğunlaştırılmıştır. NATO'nun bütün dikkatleri bu bölge üzerinde odaklaşmıştır. İngiliz uzmanın yukarıda aktardığımız "Avrupa'nın merkez cephesi artık Güneydoğu Anadolu'dur" tarzındaki sözleri bu açıdan oldukça anlamlıdır.

Yüzyılımızın başında "Hasta adam" diye tanımladığı Osmanlı İmparatorluğu'nu kendi emperyalist çıkarları için yıllarca yaşatan Avrupa emperyalistleri, şimdi de Osmanlı'nın başkentinde, imparatorluğun mirasçısı sömürgeci-faşist TC'yi yaşatma planları yapıyor. TC'ye yönelik en büyük tehdit Kürdistan Devrimi olduğuna göre, Kürdistan Devrimi'ni tasfiye etme planlarının aşırılıkta olması da anlaşılır bir durumdur.

Sosyalist Enternasyonal toplantısının baş gündem maddesi Kürt sorunudur. Ele alış tarzı soruna gerçekçi ve adil bir çözüm getirmek değil, bağımsızlık direniş mücadelesini tasfiye etmek doğrultusundadır. Avrupa emperyalistlerinin öteden beri Kürdistan Devrimi'nin öncüsü PKK'ye dayattığı, silahları bıraktırma ve boyun eğdirme girişimi ve istemi Sosyalist Enternasyonalın da talebi olarak netleşiyor. Ve bu talep, emperyalist çözümün aracı olarak öne çıkarılan Talabanı'nın "PKK bir yıl silahları bırakmalı, askeri eylemleri durdurmalı" çağrılarında somutlaşıyor.

rında somutlaşıyor.

Denilebilir ki, Sosyalist Enternasyonal belki de sorunun barışçı yöntemlerle halledilmesini istiyor, bu kötü müdür? Fakat eğer gerçekten niyet Kürdistan Devrimi'ni tasfiye değil de, soruna barışçı yol ve yöntemler bulmak olsaydı, en başta TC'nin Kürdistan'da hiç bir kural tanımadan yürüttüğü vahşi özel savasının durdurulması talep edilmeliydi, bu vahşete son vermesi istenmeliydi. O zaman belki çağrılarının bir anlamı olabilirdi. Oysa böyle bir yönelim görülmediği gibi, toplantının sonunda alınan TC'nin toprak bütünlüğünün savunucusu ve Türk sömürgeciliğinin Kürdistan üzerindeki tahakkümünü onaylayıcı karar, Kürdistan halkının ulusal ve demokratik haklarını hiçe sayan bir saygısızlık örneğidir. Söz konusu kararda şöyle deniyor:

"Kürt sorununun çözümünü için ayrıntılı adımların desteklenmesi ve bu bölgelerde küçük devletler oluşturulması yararlı değildir. Sorunun çözümü, bölgedeki devletin yeniden bölünmesi değil, Kürt kökenli yurttaşlara sahip devletlerin demokratikleşmeleri ve Kürtlerin de diğer yurttaşlarla birlikte tüm demokratik haklarından yararlanmalarındır."

Bu kararın, can çekişmekte olan sömürgeci-faşist TC'yi ya-

çerilmiş olmaması, bunun da ötesinde tepkiyle karşılanan ve reddedilen bir hükümsüz belge olacaktır da bir o kadar açıktır.

TC-Irak yakınlaşması ve Güneyli güçlerin Bağdat yönetimiyle görüşmelerinin seyri

Uluslararası sömürge Kürdistan üzerindeki TC ile Irak ittifakının sarılması ve zayıflamasının ulusal kurtuluş mücadelemiz açısından doğuracağı elverişli koşullara yukarıda dikkat çekildi. Bu durumdan en çok rahatsız olan çevrelerin başında irkiç-göven kemalist kesim gelmektedir. Bu anlayışın en sadık temsilcisi sıfatıyla Ecevit'in bu doğrultuda içine girmiş bulunduğu hummalı faaliyet biliniliyor. Birkaç kez Saddam'ın ayağına gittiği gibi Irak dışişleri bakanı Tahir Aziz'in Ankara'ya gelmesini de sağladı. Bu tür çabalar salt Ecevit'le sınırlı da değil. TC ile Irak arasında soğuyan ilişkileri yeniden düzeltmek için, iktidarı ve muhalefeti ile hemen her kesimden istek ve hareketlenme görülmektedir. Örneğin Demirel'in de önümüzdeki günlerde Irak'a gitmeye hazırlanmış belirtilmektedir.



Hangi politikaların ürünü bu acılar?

Foto: Berxwedan

çatma ve bunun güvence vermenin belgesi olduğu açıktır. Avrupa emperyalistlerinin çıkarmış formüle edilmiş ve Kürdistan halkının haklarının saygısızca çiğnenerek geleceğini ipotek altına alması demek olan bu kararın, Kürdistan halkı için hiçbir ge-

Kürdistan Devrimi gelişip yeni mevziler kazandıkça, Irak ile savaşa giren ABD dahil emperyalistlerin de TC-Irak yakınlaşmasından fazla rahatsızlık duymamaya başladıkları gözlenmektedir.

Diğer yandan Güneyli güçle-

rin de emperyalist "çözüm"lere yattığı emperyalistlerin geliştirmek istedikleri her türlü planın daha çok savunucusu kesildikleri, bunları daha çok sineye oturtukları görülmektedir. I-KDP zaten emperyalistlerin emirleriyle hareket eder bir konumdadır. KYB lideri Talabanı da emperyalistler ve TC tarafından kabul gördükçe, onların istemleri doğrultusunda açıklamalar yapmaya başladı. Emperyalizmin bunları bu tarzda öne sürmesi uzun ve kısa vadeli pek çok nedene dayanmaktadır. Bağımsızlık temelinde gelişen Kürdistan Devrimi'ne bu güçler aracılığıyla bir alternatif yaratma uzun erimde ele alınan ve düşünülen hesaptır. Daha kısa erimde ise, Güney Kürdistan alanının mücadelemizin bir cephe görevi olarak kullanılmasını olanaklı ortadan kaldırılması amaçlanmaktadır. Bunun için KDP'yi avucunun içine alarak istediği gibi yönlendiren emperyalistler, diğerlerini de benzer konuma getirmek için çalışmaktadır. Bunlara sunduğu en ufak bir kurnuz karşılığında onları nasıl PKK karşıtı demec ve açıklamalara zorladıkları gözler önündedir. Salt PKKaleyhtarlığı da değil, halk bağımsızlık mücadelesinden soğutmak için, bağımsızlık düşüncesinin gerçekleştiremeyecek bir hayal olduğunu hergün bunlara nasıl tekrarlattığına ibret verici bir biçimde tanık olunmaktadır. Herhalde halk önderliği adına halkın çıkarlarına bu denli ters bir misyonun sahibi olmanın örneklerine dünyada fazla rastlanmasa gerek. Emperyalistlere ya da şu veya bu güç güvenmenin ne anlama geldiği daha iki-üç ay gibi çok kısa bir süre önce en trajik biçimde Güney Kürdistan'da yaşanırken, şimdi yine Allahın bizzat emperyalistlerin "çözüm"lerine yatmayı salık vermek bir talihsizlik değilse nedir?

Saddam yönetimiyle uzun süreden beri sürdürülen görüşmelerin sonuç aşamasına geldiği ve pürüzlerin ortadan kaldırılarak anlaşmaya varılmak üzere olduğunu belirtiyor. Bunun için antlaşma koşullarını son bir kez gözden geçirmek üzere Kürdistan Cephe liderleri, aşiret reisleri ile ABD ve İngiliz yetkililerinin bir araya geleceklerinden söz edildi. Daha sonra Barzani ve Talabanı'nın farklı farklı açıklamalar yaptıkları görüldü. KYB lideri daha ileri taleplerde bulunuyor gibi bir görüntü yaratmak istese de, aralarında esasında ciddi bir görüş ayrılığı yoktur. Sadece bir egemenlik çekişmesi söz konusudur. Ve bu egemenlik çekişmesi önümüzdeki süreçte daha da derinleşebilir.

Kısacası öyle anlaşılıyor ki, otonomi görüşmelerinde yine iş dönüp dolayıp emperyalistlerin güvencesine dayanacaktır. Emperyalistlerin güvencesine dayanan bir "çözüm"ün ne büyük bir çözümsüzlük ve felaket olduğu da, binlerce insanımızın döktüğü ve henüz kurumamış kanla çok yakıcı biçimde kanıtlanmıştır.

Sonuç olarak, emperyalistlerin Kürt işbirlikçilerine de önemli roller atfederek hazırladığı senaryo ve tezgahladığı plan, Kürdistan halkını değil, bağımsızlıkçı direniş mücadelemiz karşısında kendi başına tutunmakta zorlanan TC'yi koruma ve ayakta tutma planıdır. Fakat halkımızın PKK-ERNK-ARGK önderliğinde kararlı, bilinçli ve görkemli ayağa kalkışı bu tür sinisi planları yerlebir edebilecek güçtedir.

LI ÇAR ALİYÊN BAKURÊ KURDISTANÊ ŞERÊN GIRAN

SÊDUS

Hêrişî gêrîla çû ser navçeya Tûxê: Polîsek hate kuştin, 6 birîndar bûn

Bêdîla û Tûx (Berxwedan): Şeva ku 22'ê Heziranê bi 23'ê Heziranê ve girê dide, gêrîlayên ARGK avêtin ser navçeya Tûxê (Tetwanê) êrdîma Bêdîla. Yekeniya gêrîla ji çend aliyên kete navenda navçeyê. Gêrîla hêrişê birin ser hinde avahiyan dijminî. Di nava avahiyan bûn hedefê herîqê de, ji avahiyan sermî avahiya polîsan, xaniyên polîsan û avahiya trafikê jî hebûn.

Avahiyan me jimartine, di encama hêrişê bi çekan otomatîk û roketan de, heya pîvaneke peywist hilweşîne. Di avahiya polîsan de 7 polîs bi zedari birîndar bûn. Yek ji wan, piştî demeke kî, mir. Hêzên ARGK, piştî ku li hedefên dijminî xistin, vegeriyan barazgehê xwe.

Li Norşînê lîdaneke din li dagîrkeran ket

Berî nîha bi demeke kî, gêrîla havêtibûn ser navçeya Norşînê. Nîha li vî navçeyê, lîdaneke duwemîn li dijminî ket. Li nêzîkê gundê Mîglan navçeya Norşînê, di roja 23'ê Heziranê de çarekê di navbera gêrîlayên ARGK û hezên dagîrkeran de derket.



Şerê ku li dora nivroçê distpêkirî, heya derengê êvarî doma. Ji hêzên dijminî gelek leşker hatine kuştin an jî birîndar kirin. Berpirsiyariya dewleta Tirk vî bûyerê bi serhîşkî vegartî helan. Di vî bûyerê de gêrîla çî lîdaneke ne-girtine, lê diyar e, ku ji dijminî hundarên mezîn hene û lewma dijmin, bûyerê vegartî dihêle.

FARQÎN

Yekeniya ARGK di hêlîna wî de li dijminî xistin

Farqîn (Berxwedan): Şeva 23'ê Heziranê yekeniya ARGK hêrişî avahiyan polîsan kirin, ku dikevin kêleka avahiya midurî-

yêta polîsan. Gêrîla hêrişî xwe bi çekan otomatîk, roket û bombayan pêk hanî. Avahiya miduriyêta polîsan jî rastî rûxinê mezîn bû. Welatparêzên bûne qopdarê bûyerê şahîya dila xwe bi van gotinan berziman dikirin: "Gava gêrîla dest bi barandina berikan û roketan kirin, koma erd dîhaşîya. Dijminî tirsonêk û xîzîz, bi çî awahî nekari he ma pişkele jî li ber xwe bide."

Berî hêrişî biçe ser avahiyan polîsan û piştî hêrişê bi demeke kurt, ji taxên cûda yên navçeyê dengê çekan bilind bûn. Lê di encamê de hate teqîhiştin, ku çî hêrişê din neçûne ser hedefên dijminî. Welê dihê fêm îdrin, ku gêrîla taktîkeke şaşîkirî bi karhanîne.

Piştî bûyerê dagîrker dîsa dengê xwe birîn û be deng man. Çî daxweyaniyekê li ser hundarên xwe çenekirin. Me agahiyan xwe ji welatparêzan girtine. Weke nûçeyên gihane me di avahiyan polîsan de gelek mirî hebûn. Mirovan Farqînî bi çavên xwe dîtine, ku 6 cendekên polîsan ji avahiyan hatine derêxistin.

Yekeniya gêrîla ya ku vî hêrişî pêkhanîye, bi bangîna dirûgmeyan xwe ji cihê bûyerê bi dîr ve xistîye. Gêrîla ber bi aliya rez. dehl û dewriyan ve çûne û xwe ji çavan hunda îdrine. Komêk ji xortên Farqînî, gava agahdarê bûyerê dibin û dengê çekan diçe wan, derdikevin kolanan. Xort xwe dişîhinî hevûdu û dîdî dirûgmeyan. Bi dirûgmeya "Lêxe gêrîla lêxe, Kur-

vê qereqolê di serê we de bi kê-nim xwarê û bînaşî Farqînî, bîla haya we jî ma hebe." Serleşkerê ku daq haydarê rewşê bû, soz dide gundiyan, ku dîsa tiştêkî weha çênabe û wê li dermafê serleşkerê vî tiştî kirî û serêkê cerdevanan dest bi pîrîyariyê bike. Piştî sundxwarina wî, gundî dev jê berdidin, ku bînaşî navçeya Farqînî.

Ji vî bûyerê jî mirov serwest dibe, ku hemû bikarhanînen dagîrkeran li welatê me, êdî rûberê berxwedanê bi rûmet dibin. Mîna berê çî kesek êdî zilma dagîrkeran danaqurtîne û nakeve nava bîdengîya ji ber tirsa serîyan biçemîne. Roj bi roj behtir, serşûldan û berxwedanê bi rûmet, tirsa hezaran salan dipêçînin.

GHÎDAX

Li çiyayên Tendurekê şerên sîng ber sîng: Li dora 40 leşkerên dijminî hatin kuştin

Gihadin (Berxwedan): Piştî hêrişî ku rojê 1'ê Heziranê çûbu ser navçeya Gihadinê, li erdîma hinde şerên nuh ên dijwar çebûn. Gêrîlayên ARGK nûçeyên nuh gihadin rojnameya me. Me di hejmarê buhurî de nivîsandibû, ku leşkerên dagîrkeran di zozan de dest bi xîmê kirine û hêriş birine ser koçeran.

Lê nîha em agahdar bûn, ku piştî hêrişî çûyî ser Gihadinê, di

SERHEDAN

Li nêzîkê navçeya Selîm serleşkerêk û 4 leşker hatin kuştin

Agirî (Berxwedan): Di navbera navçeyên Selîm û Golan de, li erdîma Serhedan, çarekê di navbera gêrîlayên ARGK û garanên artêşa faşîst de çebû. Ev çar, evara 19'ê Heziranê derket. Biqasî çend saetan doma. Ji dagîrkeran serleşkerêk û 4 leşker hatin kuştin, gelek jî birîndar bûn. Agahî gihan me ku di vî çarê de gêrîlayekî ARGK jî şehîd ketiye.

Bûyer weha çebûye: Ji demeke dirêj bû, bînaşî dijminî li erdîma operasyonan bi rê ve dibirin. Gêrîlayên ARGK hêrişê dibin ser şaxekê hêzên di operasyonê de. Hêrişê di daristanekê de pêk dihe. Hîna di destpêka çarî de, ji dijminî hînekê dihen kuştin. Paşê hêzên dijminî jî dest bi hêrişan dikin û çar dirêj dibe. Hêzên dijminî di xwestin ku çarî hînekî din dirêj bikin, da hêzên li erdîma jî bişîhî hewara wan. Lê gêrîla agahdarê taktîka dijminî dibin û bi lez xwe paq ve diqînin, xwe berdidin nava daristanan û bi vî rengî dawî bi çarî dihê.

DÊRSİM

Dagîrkerên li hemberê gêrîla dişîkin, agir berdidin daristanan

Dêrsîma (Berxwedan): Hezen me yê rizgariya netewî li erdîma Dêrsîmê lîdanê mezîn li dagîrkeran dîxin. Weke encamêke tengzariya xwe, hezen dijminî jî agir berdidin rêl- û daristanên welatê me. Dagîrker bag şarî dikin, ku ne tenê dijminî mirovên Kurdistanê ne, her weha dijminî seruşt Kurdistanê, dijminî tenê lawir, dar û şiyayên Kurdistanê jî ne.

Di derçahiya meha Heziranê de gêrîlayên ARGK lîdanê mezîn li dijminî xistin û hîna jî lîdanê dikevin. Roja 13'ê Heziranê li gundê Xozadê çarekê di navbera gêrîlayên ARGK û hêzên dijminî de derketibû. Dagîrker dabin zanîn, ku 2 endamên komên taybetî hatine kuştin, 2 jî birîndar bûne. Lê welatparêzên jî erdîmê em agahdar îdrin, ku hejimara kuştîyan jî dijminî bilindtir e.

PIRAN

Hêzên dijminî ketin davê: 2 serleşker hatin kuştin, gelek leşker jî birîndar bûn

Amed (Berxwedan): Li nêzîkê gundê Arûsêke navçeya Pîranê erdîma Amedê yekeniya dagîrkeran ketin daveke gêrîlayên ARGK. 2 serleşker hatin kuştin. Gelek leşker jî birîndar bûne. Birîndaran rakirine nexweşxaneyên bajarê Amedê.

Bûyer weha çebûye: Gêrîla agahdar dibin, ku komêkê ji cerdavanan ji Pîranê wê here gundê Arûsêke. Davekê li pişîya cerdevanan vedidîn. Lê yekeniya leşkerî li şîma cerdevanan dikeve davê. Di vî bûyerê 20'ê Heziranê de, piştî ku dora êvarî leşkerên dijminî dikevin davê, çarekê jî derdikeve. Dijminî hînde hêzên nuh jî şiyand cihê bûyerê, lê gêrîla piştî ku lîdara xwe li dijminî xistibûn, bi lez xwe jî cihê bûyerê bi dîr ve xistibûn.

ÇEWLIK

Di navbera navçeya Gêxî û qopaniya Aznapertê de hêzên dijminî ketin davê

Çewlik (Berxwedan): Li nêzîkê qopaniya Aznapertê navçeya Gêxî erdîma Çewlikê, yekeniya dagîrkeran kete daveke gêrîlayên ARGK. Ev livbaşî li dora rojen 16'ê Heziranê pêkhatiye. Lîdaneke mezîn li dijminî ketiye. Agahî gihan me ku 9 leşkerên dijminî hatine kuştin û gelek jî birîndar ketine. Dagîrker xwestin vî bûyerê jî vegêrin. Ji bo ku li derdare naye bilastin, serî dan keferateke mezîn. Lê dijmin nekari bûyerê vegêre, ji ber ku cendekên 9 leşkerên hatibûn kuştin ji aliya hînde karêren rêçêkirîne hatibûn dîtin.

Her di van rojan de li ser rîya navçeya Kardogê li derdora bi navê Germavê, gêrîla navçeyê dijminî dan ber agirî û şewitandin.

Li êrdima navîn ceng fireh dibe

FIROKÊN CENGÊ TEVLÎ ŞERÊN LI EZGILÊRÊ BÛN

Çewilkê Amed (Berxwedan): Şerê di navbera yekenyên ARGK û garanên artêşa faşîst de...

gerilla gehid dibin. Ji hêzên dagirkeran jî 48 kes hatine kuştin. Ji kuştiyên dijminî hinek serleşker in...

bûye weke mawilekê. Li cihê bûyere perçeyên boriyên çekên lavê ji hebûn...

bimeşin. Roja 22'ê Haziranê kerwanekî mirovan giha cihê şer. Welatparêz rûberê hovîtîyeka din...

kerwan berê xwe da Licê. Di goristana Licê de jî gelek me, gorên nûh jî bo gehidan amade dikir.

Agahî gihan me ku dagirker di vî şerê de li keleka helikopteran, firokên cengê jî hajotîne şerf.

Weke ku gundiyan em agahdar kirine, şerê li Ezgilêrê roja 20'ê Haziranê dijwar bûbû.

Gava agahî giha gelek me ku li Ezgilêrê navçeyê Dara Hênê 10 şervanên ARGK gehid bûne...

Li Dara Hene cendekan li qemyonekê siwar kirin. Bi sedan otomobîl jî dan dîv qemyonê û...

Destkarên Licê jî dergehên firotgehên xwe hanin xwarê û tevî xwepêşdana bûn.

LI ÇAR HÊLÊN BOTAN DENGÊ ARGK BILIND DIBE

Nûçeyên Berxwedanê Nîşrî, Wan, Şîrnax, Qilaban û Şemzînanê agahdar dikin

ŞIRNAX

Di şerê li gundê Sêgîrkê de 4 leşkerên dijmin hatin kuştin, 3 têkoşerên ARGK gehid bûn

Roja 14'ê Haziranê li gundê Sêgîrkê bajare Şîrnaxê şerêkî giran pêk hat.

Weke saloxên giha me, berî şerê li gundê Sêgîrke bi rojê didoyan, gerillayên ARGK dihevejin ser ocazê komirî.

Li Xîrbikê Bestê dijmin şikest: 2 serleşker û dora 25 leşkerî hatin kuştin

Yekenyên ARGK li gundê Xîrbekê Bestê lêdanêke giran li dagirkerên Tirk xistin.

Roja 20'ê Haziranê leşkerên di qereqolê dijminî de tevî serleşkerên xwe derdikotin spora beyanê.

Yekenyê gerilla derseke weha da dijminî, ku çî caran nekarîbin jî bîr bikin.

Her rojekê hêrîş, serhavetî û dav

Rojek tenê nîn e, ku hêzên me yên rizgarîya netewî li derdorên Şîrnaxê lêdanekê li dijminî nekin.

Roja 20'ê Haziranê li Bestan leşkerên dijminî pê mayîneke gerillayên ARGK kirine.

Di roja 21'ê Haziranê de yekenyên dijminî li Çiyayê Fîlehan, ku li nêzîkê navenda Şîrnaxê ye,



rastî gerillayên ARGK dibin. Şer destpedikê. 3 leşkerên dijminî dihên kuştin.

Her di vê rojê de li nêzîkê gundê Heştan li debara bi navê Dêlûla Riye gerilla hêrîşekê birin ser kerwanekî leşkerên dijminî.

Dîsa di şerê 21'ê Haziranê de, gerillayên ARGK avetî ser qereqolê dijminî ya li gundê Gundîkê. 2 leşker birin girtin.

tîyo destê dijminî. Çend jî dijminî hatine kuştin, diyar nebû.

ÇOLAMERG

Di dava gerillayan de 9 leşker hatin kuştin

Li Çolamerge û derdorên wê şerên giran di navbera hêzên me yên rizgarîya netewî û hêzên dagirkeran de dibin.

ŞEMZÎNAN

Yekenyên dagirkeran jî ber mayinên gerillayan ARGK dişikin

Taktîkên gerilla heya were gotin dewlemend in. Çêtir were gotin, divê dewlemend bin.

x0b namîn. Gelek metodên dîn ji didin ber xwe. Weha jî lédanên mezin û pêwîst li yekenyên ar- tığa dagîrkeran dixin. Hinek jî davên gerîlayan danîna mayînan û vedana xefkan in. Heya niha dijmîn bi wî awalî lédanên baş xwariye. Nimûneyên wê yên dawiyê li Şemzînanê pêk hatin.

Roja 11'ê Hezîranê li dora gunde Şapatanê navçeya Şemzînanê gerîlayên ARGK mayînan li pêşîya hêzên dijminî yên derketibûn operasyonê vedan. Di encama peqîna mayînekê de 3 leşkerên dijminî mirin. Çend leşker jî birîndar bûn.

Roja 16'ê Hezîranê li dora gunde Ewliyan navçeya Şemzînanê, cerdevanekî ketibû pêşîya hêzên dijminî yên operasyonê û şopê dihajot, pê mayîneke gerîlayan kir. Bi peqîna mayîna herdu lingên cerdevanî qut bûn û firrîn hewayê.

Plaqî wê biyere hêzên dijminî newêrfne pêşvefir herin û dev ji operasyonê berilane.

ELK

Lî derdorên Tanga Xanan şer: Helikopterek ket, 3 serleşker û 50 leşker hatin kuştin

Lî derdorên Tanga Xanan navçeya Elkê Erdîma Çolamergê, şerekî giran di navbera gerîlayên ARGK û hêzên dijminî de derket. Ji destpêka şerî heya dawiya şerî gerîla serpiştîyê (hînsiyatîvê) jî destê xwe bernedan. Lewma jî dagîrkerê keliyên zor û zehmetî jiyan. Ji ber dijwarbûna şerî û dijminî ketî nava tengasiyê, dijmin helikopter jî hajot şerî. Hêzên me yê nûsgariya netewî helikopterekê jî hanîn xwarê. Helikopter hate tune kirin. Sê serleşkerên di helikoptere de mirin, yek jî birîndar bû. Serleşkerê birîndar rakirin nexweşxaneyê bajarê Wanê. Agahî gihan me, ku tev bi hev re li dora 50 leşkerên dijminî jî aliyê gerîlayên ARGK hatine kuştin.

Yekenyên gerîlayên me bi hêrişke jîr û jêhatî lédaneke mezin li dijminî xistin. Berî ku dagîrkerê hêzên nûş bînin etîhe şerî, gerîla xwe paş ve kişandin.

Planên dagîrkeran ji bo vejandina cerdevaniya dimire

Li gelek deveran cerdevanên çeken dijminî standibûn, çekan li dijminî vedigerînin û dev ji wî karî berdidin. Lewma jî cerdevanî bi laş ber bi mirine ve diçe. Ji bo dîsa vejandina cerdevaniyê, dagîrkerê dijminî û kerfêrên mezin didin ber xwe. Bi wê armancê li Erdîma Wanê bi serokên egîrên cerdevan re dijmîn, hinek civînan dirust dîke.

Plana dagîrkeran a nûş ew e, ku cerdevanan mîna yekenyên nîzamlî orqanîzer bikin û wan bikin yekenyên profesyonelî. Pêşîya jî Erdîman Wanê û Çolamergê gavên bi ve armancê di- hên havêtin. Dîxwazin ku cerdevan yek-cure dijminî li xwe bikin û pirpirkan bi wan ve bixin. Agahî digihîn me, ku hinek cerdevan ji niha ve bûne xwedî pirpirkan. Ji bo nimûne, xulame dijminî Ahmet Zeydanê welatîfiroş biyere xwedîyê pirpirkan mayoran (albay).

Bi wê armancê dijminî li Qilabane jî xwe daye xebatê. Li vîr jî dîxwazin hejmara parêzkaran

zêde bikin. Ji aliyê dîr, hinek gundan digihînin hevûdu û dîxwazin li ser wê hingehê hinde "gunden stratejîkî" ava bikin. Cerdevanên gundan jî, bîdvîrînin yekenyên nîzamlî (regulêr). Hinde endamên eşîra Mamxuran wê bikarhanîne nepejîrandîne û lewma dijmîn çeken bi wan re, ji wan standiye.

Li Gire Sor depoyên çekên nukleer dibênin avakirin?

Li nêzikê navçeya Gire Sor (Sêwrek) Erdîma Ruhayê guman heye, ku depoyên çekên nukleer dibênin avakirin. Agahiyên wê nê- lî, di wê dema dawiyê de, gelek digihînin me. Eşkere dibe, ku ji sala 1987'an vir ve depo dibênin avakirin. Heya niha 18 depo hatine avakirin. Niha di bin kontrola lûgk a leşkeran de dibe. Her tiştêk jî bi dîr çêdibe. Hemû karkerên di depoyan de di xebitûn xerîb in û ji Erdîmê tenê yek jî nayê şixulandin. Karker her we- ha, her meh dihen guhartin û yên nuh dest bi kar dikin. Ji ber wê yeke jî, çî karkerêk nîzane ev depo jî bo çî dibênin avakirin.

Depo, biqasî 2 kilometreyan ji Gire Sor dûr, ava dibin. Şik heye ku ev depo jî bo çekên nukleer in, ji ber ku avakirin di bin kontrola lûgk a leşkeran de dibe. Her tiştêk jî bi dîr çêdibe. Hemû karkerên di depoyan de di xebitûn xerîb in û ji Erdîmê tenê yek jî nayê şixulandin. Karker her we- ha, her meh dihen guhartin û yên nuh dest bi kar dikin. Ji ber wê yeke jî, çî karkerêk nîzane ev depo jî bo çî dibênin avakirin.

Berpîşiyarên dagîrkeran gotî- ne gel, ku depoyên mayînan ava dibin. Karkerêkî li wir şixuliye dibêje, ku her depoyek 50 met- ran dirjî û 7 metran jî bilînd e. Guman dîke, ku ev depoyên çê- kân nukleer in. Ji aliyê dîr, guman heye ku ev depo, ne tenê wê di bin xîzmeta dewleta Tirk de bin, her weha wê di xîzmeta NATO de jî werin bikarhanîn.

Ji van depoyan li dora Armedê jî avadibin. Lê hîna agahiyên berfereh ber destê me nabûne.

STANBOL

Xwepêşdana YXK li pêşîya zaningehê

Stanbol (Berzwedan): Roja 14'ê Hezîranê Rêxistîna YXK li Stanbolê li pêşîya zaningehê xwepêşdaneke bê destûr bîre serî. Hinek ciwanên şoreşger û pêş- verû yê Tirkîyê jî tevî xwepêş- danê bûn. Li dora 100 ciwanê gîhabûn hevûdu. Di domana liv- banyê de ciwan, avaluya qere- qola li kêleka zaningehê dan ber agirî. Hema hema bi tevayî rû- xandin. Armanca xwepêşdanê, protestokirina "Zagona li Dîjî Te- rorê", her weha piştîgiriya ji bo serhildana Farqîn, Licê û Hezro bû. Di wan kuştina mirovan jî aliyê polîsan di kolanan de jî hate protesto kirin. Ji ber ku di wê dawiyê de, roja 10'ê Hezîranê dîxwazekî TDKP (Parliya Ko- minîsta Şoreşgerî ya Tirkîyê) ye bi navê Murtaza Kaya ji aliyê polîsan, bi hinceta belavokan belav dikir, di kolanêkê de hate kuştin.

Xwepêşdêr li ser dîwarê za- ningehê pankartekê zeliqandin, ku li ser "Kurdîstan wê ji fa- şîzmê re bibê gorîstan, wê bi- saba kuştinan were pîrafî" ha- tîbû nivîstin. Di domana livbazi- yê de dîrûspiyê wê, "BJI PPK", "BJI Serok APO" hatin bangîn. Her weha di navbera wan û po- lîsan de şer jî çêbû. Di dawiyê de çî kesek nekete destê dijminî û livbazî biserket.



Enîşka Rêzimana

S. Biçûk

Berdewama hejmarê derbas bûvî

Xeleka -IV-

Zîvirandîna tîpa "a" di navê nêr de: Verês

Navên nêr, dema tîpa "a" di wan de hebe, di van rewşên ku em li jêr rêz bikin de, ev tîpa "a" tê guhastin û dibe "ê":

1- Dema navê nêr pişkîr be (kirde, fayl), di buhêrkê de, tîpa "a" bi tîpa "ê" tê guhastin.

Nimûne:
Osman: Osmên dijmin lêrizand.
Aş: Êş genimî kîr ard.
Ga: Gê ka xwar.

2- Dema navê nêr pişkberê durust be (berkar be, têrker be, mafûl bîh), di nihok û mandê de tîpa "a" tê guhastin.

Nimûne:
- Nihok (dema niha):
Soro nêr dîxwe - "Nan"
Cano bêr hîldigire - "Bar"
Remo gê dikuje - "Ga"
"Nan" "bar", "ga" dibin "nên", "bêr", "gê".

- Mand (pêşro, dema bê):
Soroyê nêr bixwe.
Canoyê bêr hîlgire.
Remoyê gê bikuje.

3- Dema navê nerza di dawîya hevoka navdar û pesindar de be, tîpa "a" tê guhastin.

Nimûne:
Çûna eş - "Aş"
Pijandîna nêr - "Nan"
Şehîdbûna Şervên - "Şervan"
Sîma gê - "Ga"
Xwarîna dermên - "Derman"

4- Dema ku navê nerza pişkberê ne durust be, di her çaxan de tîpa "a" bi tîpa "ê" tê guhastin.

Nimûne:
Cendirman li Osmên xist.
Soro li gê dixwe.
Qencoyê ji eş bê.

Hatîna tîpa "ê" di dawîya navê mêza de

Di van rewşên ku em li jêr rêzbikin de, tîpa "a" bi dawîya navê zayend mē vedibe:

1- Navê mê ku pişkîr be, di buhêrkê de tîpa "ê" bi dawîya wî vedibe.

Nimûne:
Keçê çeka şoreşê hîlgirt.
Çelekê ka xwar.
Bêrivanê Tirko hejand.

2- Navên mêza ku pişkberê durust be, di nihok û mandê de tîpa "ê" li dî wî tê.

Nimûne:
- Nihok:
Nazê tifingê hîldigire.
Sîmo çelekê dibe.
Gulê bizînê dîdoşe.

- Mand:
Gerîla wê şoreşê geş bikin.
Gulê wê bizînê bîdoşe.
Nazê wê tifingê hîlgire.

3- Dema navê mêza pişkberê ne durust be, di her çaxan de, dawîya wî tîpa "ê" diatîne.

Nimûne:
Memo li Şerînê dike hawar.
Huner ji Zînê pîrsî.
Emê li Botanê bibîne mēhvan.

4- Di forma hevberdî de (di dawîya hevoka navdar û pesindar de), tîpa "ê" bi dawîya navê mē vedibe.

Nimûne:
Mala jinê.
Kirasê Şerînê.
Hikariyên malbatê.
Nanê aêlê.
Deriyê malê.
Pêşveçûna şoreşê.

Di hejmarê bê de: ZÊDER

Serokê kerwanê şehîdên başûrê Kurdistanê Sembole yekbûna Kurd û Kurdistanê

Îsmail ÎBRAHÎM

Endamê Cihgir ê Komîteya Navenda PKK û Serleşkerê ARGK

"**D**i navbera şehîdên me de, cûdahî tune na. Rayên wan tev, girîdayî aza welatê Kurdistanê na. Bîr û baweriyên wan, li ser pîrsa avakirina welatêk serbixwe, aza û yekhev kom dibin. Şehîdên me tev, di rîya welatê xwe yê marîna de, serê xwe danîna û bi xufîna xwe rastîya me nîyan dana.

Dîwê em bi serbûndî û gelekî bi rêz, li ber bîranîna şehîdên Bagûr rabûwestîn. Pêçûstî em, rûpelên jiyana wan, yek bi yek bidin ber çavên xwe, hemû taybetiyên wan û rewşa xweyîna wan bîkolin. Di dîroka wê perçeya piçûk a Kurdistanê de, pêşimê hevalê şehîd Îsmail ÎBRAHÎM cih digira. Ev heval yekemîn mirov e, ku ji wê perçeya Kurdistanê gihîştîye rêşên Partîya me. Bêrê her hevalêkî, şîrîbûn û hînbûna xwe ya laşkerî û ramyarî (siyasî) bi dawî hîna ye û xwe gihandîye qadên şer. Lewma jî bi qehremanî wê rojê, bûye serokê kerwanê şehîdên başûrê Kurdistanê ("Rola şehîdên başûrê Kurdistanê / Serok APO).

Bîbuhure Dêrika (Dêrika Hemko) mîn! Ez neçarime ku wê çarê gelekî sorê bidîme xwe. Ma gelo ez çawa bikim? Barê mîn wê çarê gelekî giran e. Li hemberê mîn mirovêk weha haya, ku ez wê hîm û hêzê di xwe de qet nabînim; ku bikaribim mirovêkî, çalaki, qehremanê û zardeştîya (hîkmeta) Wî, bîhênim xîman. Lê çawa be jî, hema li ser bîngeha postdayên mîn jî bîmoyê delal û buha bi xwe wergirtine, ez li xwe bîhavêjim wê avê û heya dawiyê



rewşa xwe-hunda-kirineke dijwar, ku piiraniya "rewşenbûr"ên Kurdan li başûrê-rojavayê Kurdistanê di bin de fatîl bûn, hevalê İsmail di destpêka salên 1980'î de, bû peqneka mezin, bû pîra hatîna ronahiyê û belavkirîna ovrên roj. Di wê demê de, ku gelek hêzên konseranî (siyasî) yên Kurd û hêzên poveranîstên civakî yên netewên serdest, spekulasyonên mezin li ser pîrsa welatparêziyê dikirin karê xwe, hevalê İsmail li ber ronahîya tîrîjên jî bakurê welat dihavêtin, li dora xwe komên xortên xwendekar diçivand, pîra û pîvanên welatparêziya serdemî weha mal dikir: "Gelo mirovên jî sibê heya şivarî dibêjin Nîkaragua,

dîroka welatên din jî bibe. Internasyonalîstên herî marîna ew mirov in, ku dikarin her kîliyêkê di oxira welatê xwe de canê xwe gorî bikin. Lewleba-zê, xîman-dirêjî û sextekarî nikarin rûyê kesêkî veşîrin. Xebata karwanîyê û girêdana bi rewax, ku li derdêrên gel ve, pîvanên rastîya her gotinêkê na."

Di demeka weha de, ku nexweşiyên herî dijwar laşê civaka me di perçeya piçûk de jî hev diçivandin, "rewşenbûr"ên bi çanda çînan biyaniyên serdest mezin bûbûn û dixwestin bîrdoma asîmîlasyonê pêq ve bibin, hevalê İsmail li hemberê wan bû bersivêka rast. Li dora wî, li ser bîngeha bîr û baweriyên serxwebûnê, ko-

Li piiraniya navçeyên Botan, hevalê İsmail berpirsiyariyên mezin hilgirtin ser xwe. Sala 1989'an Endamê Cihgir ê Komîteya Navenda PKK û Endamê Komîteya Navenda PKK di hundurê welatê de, heta hilbijartin û cihê xwe bi van berpirsiyariyan di PKK de girt.

bûn, di hundurê uxûbên gelekî teng de pêk dihatin. Nexweşiyên kariyerîzmê û navan bi wan ketibûn û ev, xwe dirêjî heya mejiyê hecutiyên wan jî kiribûn. Tev ketibûn nava hawîrkana (mumba-beqeya) xwe-şîrtina bi erzandî û belağ. Weke bî mejîyan raporan li ser hev dirivandin. Ji bo ku buhayê xwe hindekî "giran" bikin. Kin were gotin; gelê me di destê wan de jar û lawaz (sefî) dibû, xîmanê wî hatibû girêdan, lê her jî li ber xwe dida.

Dema hevalê İsmail di dawîya salên '70'an de nêzikî sala dawiyê ya lîsayê (bachelorîya) dibû, tabloya rastiyên li jorê me nîmandîne, li wir serdest bûn Heya sala 1979'an, êdî di nava xortên xwendekar de tevgerêka çûn û hatinê ya nuh destpêkiribû. Di nava wêjeya (lîteratura, edebiyata) rojê de, gotinên nuh payda dibûn. Gotinên alternatîv, organîzasyon (tanzîm), Lenîn, çînan serdest, çînan bîrdost û hwd... hema li her derê digertîyan.

Hevalê İsmail bag li dora xwe dinêrî. Gîringbû guhartîneke mezin payda bibe. Hîna PKK postdayên xwe li başûrê-rojavayê Kurdistanê negerandibû. Bi hevîya peydakirin û pêşvebaxîstîneke nuh hevalê İsmail xwe tevî komêke bi navê Partîya Çep kdr, ku bi xwe komêka piçûk a rewşenbîrên jî burjuwaziya piçûk bû û jî partiyekê veqetiyabû. Lê hema wî, rastîya wan fîm kdr û xwe da aliyekê. Dîzanîbû ku aşê wan nagere, tîqtek jî fort û xîrtên wan dernakeve.

Di dawîya sala 1979'an de, hevalê İsmail dest bi zêrîngeha (urûverastîya) Şamê, beşê enderiyariya munîcipal (medanî) kiribû. Wê demê hîna nuh tevgera xwendekaran serê xwe radîkir û ber bi armanc û karûbarên nuh ve diçû. Ci hêma ka rast li hold (meydanê) tune bû. Xortan destpêkiribû ku pirtûkên şerîn rişgarîya gelan bi dijwarî bixwînin. Di demeka kin de, hevalê İsmail bi dehan pirtûk xwend û di nava tevgera xwendekaran de, bû xwe-diyê gelekî kelapor û serpêhazînan hêja. Di çîna û şahiyên gel de, dibû rêxistînkarekî mezin. Bîr û baweriyên şoreşgerî belavî derdorên xwe dikir û perspektîvên zelaî dida ber mirovan. Lewma jî bûbû otorîtayekî serbixwe. Bi dehan xort li dora wî diçivîn. Li ser pîrsên welat û gel, bî rawestan pêwendî û danîstandinên şîrah çêdibûn.

Hevalê İsmail bi stînc (exlaq) û rawanê xwe dikarî postdayên mezin li ser her mirovêkî bîhêla. Evîniya xwe dixîste di lî her hevalêkî de. Di nava jiyana rojê de wê gotîna Che Guevara pêk dihanî: "Şoreşger ew mirov e, ku bîrê her kesêkî kar dika. Li dîwê her mirovêkî dîroka, li dawîya tevan radîkûse û bîrê her mirovêkî amadeye dîndira." Di wan salan de Wî taybetiyên keanîya şoreşgerî jî jîyanê hildegirt. Zû bi

Weke jî berpirsiyarên PKK ên yekemîn derbasî herêma Wanê bû. Bû berpirsiyarê herêma Wanê. Li wir di bin serokatiya Wî de hejîmara şervanan roj bi roj zêdetir dibû, navgînên şerê taybetî tar û mar dibûn. Hemû livbaziyan ku hevalê İsmail plan dikir bi serkevtîni pêk dihatin.



El Salvador, Namîbya... belê qet gotîna Kurdistanê jî deûrî wan dernakeve, çawa dikarin bibêjin em welatparêz in, em sosyalîst in, em internasyonalîst in, em şoreşger in? Ne... ew ne rast e. Mirovê dîroka welatê xwe şîra neba, nikare nêzikî

mên xortên aza dihatin ba hev. Hevalê İsmail, di sala 1980'î de li gundê Tilixîndîrê, navçeya Dêrika Hemko çavên xwe li ser jîyanê vekir. Malbata Wî, malbateke welatparêz bû. Lewma ew, bi girê welatparêziyê mezin bûya. Belê jî ber gelek sedeman, jî

hewî bidim xwe, da bikaribim hemû hunerên avjentiya pêk bîhênim. Dibe ku belê weha ew bikaribim hindekî xwe jî bin bîrê wê sorîyê rişgar bikim û çend taybetiyên rehnavê şehîd İsmail İBRAHÎM bidim nasîn. Jî nava tariyan jîyanê, jî nava

LI CIZÎRA BOTAN ŞERÊ KOLANAN

● *Hêrişa gêrilla çû ser holêla ku endamên komên taybetî lê diman: Gelek endamên komên taybetî hatin kuştin*

● *Li Taxa Cûdî şerekî di kolanan de derket. Şer, bêhtirî 5 saetan doma. Yekeniyên dijminî tevî helikopterên ketin şerî. Hejîmara wan li ser 2 hezarî bû. Ji dijminî 2 hatin kuştin, 7 birîndar bûn. Ji yekeniyên ARGK çî hundabûnek tune ye*



Berxwedan

Sal 4
Hezîran 1991
30 Hezîran 1991
Nêha 3 80 Dê
Nîvro 11 rûp

HER TIŞT JI BO ENIYA RIZGARÎYA NETEWÊ KURDISTANÊ

Serokê ERNK Abdullah Ocalan dibêje:

Çiya warên Jiyana Kurdan In

Dema li pêşiya me, dema serî hildanê ye, serhildana ku tevî ya gel têde wê cihê xwe bigire. Wê gelek xwîn li ser axa welatê me birijê, êj û tivançên giran wê bibin birekî jiyane. Lê weke ez her dibêjim, ji vê pê ve çî çare-yeke dîn ji tune ye. Xwespartin û teslim bûn bi xwe jî êdî ji çî kesekî re ne çare ne, rev êdî nema dikare bibe derman. Heya, ez dikarim bibêjim, ku mirin jî ne çare ye. Tu mecbûrî heya dawiyê, di çiyayên xwe de, di gunden xwe de, di navçe û bajarên xwe de şer bikî. Lê divê hûn pî-roziya çiyayên xwe gelek baş bizanibin. Kurd, li ser çiyayên peyda bûne, li ser çiyayên jî wê serxwebûn û azadîya xwe pêk bînin. Li dijminan bixî û rûmeta xwe bilind bikin, çareya jî vê meztir û raattir ji Kurdan re tune ye.

Gelekan, û me bi xwe jî gotiye, çiya war û hêlinên hebûna Kurdan in, Kurd di çiyayên xwe de çavên xwe li hatina xwe vedikin. Gava Kurd dev ji çiyayên xwe berdane, daketîne gund û bajarên xwe hunda kirine, çêtir were gotin mirine. Em jî, ji bo jiyane, jo bo avakirina jiyana li Kurdistanê, derketîne ser çiyayên. Me gêrîla derêxistinê ser çiyayên; cihên jiyane. Her kesekî dizane, me di çiyayên de kariye xebata xwe hindekî xurt bikin. Şerê ku niha em qalê dikin, li çiyayên bilind bûye. Gêrîlayên li çiyayên, tene ew, jiyana û rûmeta Kurdan temsîl dikin. Jiyana li çiyayên bi xwe jî, şerê gerilla ye.

Bila mirov di vir de çî çaran şaş nebe. Çar hezar sal in, em di jiyana bindestiyê de ne. Çar hezar sal in, em Kurd, di vî şerê rizgariyê de ne. Lê heya niha şerê me Kurdan ne bi zanebûn bû, ne rast dîhat pêşvebirin.

Jiyana em lûde, jiyana şerî ye. Her demê em li bajarên ketine. Bajarekî dijmin û yên Ewrûpa, di pêşî de mirovên Kurd jî rê derdixînin û hunda dikin. Heke hûn her rojê li ser vî raatiyê neşekînin, hûn wê bifetisîn.

Lewma em dibêjin, divê em pêşî here xwe bidin çiyayên, ji bo serxwebûna û azadîya Kurdistanê ev pêwîst e, ji bo yekkirina gel ev pêwîst e, ji bo hemû armancan ev pêwîst e. Gava em çiyayên bigirin, şerê me wê zû bilind bibe. Dîjmin, pêşî ji çiyayên wê bireve. Em jî, hêdî-hêdî, em e bere xwe bidin zozan, deşt û bajarên. Em e van deran jî ji ber deste dijminî rizgar bikin. Prensîba şerê gelê Kurd ev e, û divê ev be. Stratejî û taktîka cenga me ev e. Li ser vî bingehê, em ê, ketîna hezar salan, di deşt salan de bilind bikin. Heya niha tiştê me kiriyê jî, ev bi xwe ye.

Cizîra Botan (Berxwedan): Yekeniyên ARGK, hêrişên xwe yê dibin ser navendên bajar û navçeyan berdewam dikin, her diçe hêrişên xwe tundtir dikin. Hêrişên di havna 1991'ê de, ne hêrişên tirandîne ne, xwe gihandîne taybetiyên nuh. Ji bûyerên dibin, mirov serwest dibe, ku gêrîla di navendên bajarên de jî baregehên xwe danîne. Diyar dibe, ku ji niha û pê ve, gêrîlayên li bajarên wê xwe behtir şani bikin. Weke ku li çiyayên dibe, di bajarên de jî, wê ledanên mezin li dijimîna dagirker bikevin.

Di navbera rojên 16 û 20'ê Hezîranê de, li Cizîra Botan hin de bûyerên nuh peyda bûn. Şerên giran û dijwar çêbûn. Şer, cih bi cih û bi saetan doman. Dîhe dîtîn, ku di şerê gêrîlayê de mezinbûnek çêdibe. Bi vî ve gerdayi, têkoşina me ya rizgariya netewî koçberê nuh û hulgavîne pêşvebirin dijî. Weê dîhe têgîhiştin, ku dagirkerên Tirk li gund û çiyayên her rojêkê behtir otorîteya xwe hunda dikin. Lê pê re jî, otorîteya li bajarên jî rûbe-

Di xwepêşdana şîna şehîdan de vî carê Êlih raperî

Li çar aliyên Bakurê Kurdistanê şerên giran

Li êrdima navîn ceng fireh dibe: Firokên cengê tevî şerên li Ezgilerê bûn

NIVÎS DI RÛPELÊN 17-20'AN DE

rê lerdn û hefîneke mezin dibe. Bê guman êdî otorîteya gerrîlayan, arko otorîteya rizgariyê zûya netewî, wê li cihên rûniştinê jî, li bajarên jî, wê xwe bi cih bike û rayên xwe bigerîne.

Ji dijimîna nebûne. Lê zela e, ku ledanên mezin li dijimîna ketine. Hinek welatparêz dibêjin, ku di-tîno, 7 cendek jî avahiyê hatine derêxistinê.

Ji ber vî bûyerê ew rewşa tevlihev a li Cizîra Botan, behtir tevlihev bû û dijimîna paçe çûyin û hatina bajerê qedexe kir.

Yekeniyên ARGK, hêrişên bi rokêtan birin ser hêlineke komên taybetî

Gêrîlayên ARGK li Cizîra Botan bi roketaşîyan hêrişê hotêlê-kê kirin, ku endamên komên taybetî lê diman. Avahî niv bi niv hilweşiya. Ji endamên komên taybetî yê di avahiyê de gelek mirin, gelek jî birîndar bûn. Gêrîla, di geva 16'ê Hezîranê de li dora nivê şevê hêrişê xwe pêk hanî. Kesên bûyerê şopandîne, dibêjin, ku çend rokêtaşî avahiyê ketin û yek jî di hundurê de peqiyayê. Piştî vî hêrişê, hêzên dijimîna baş bizdane û heya beyariyê, ji tirayên xwe û bi korî berik barandîne der û dorê xwe.

Li dîv xwepêşvekirandîna yekêriya ARGK; loşer, polîs û endamên koman taybetî xwe berdan kolan û şeqeman, dora hemû avahiyên fermî şopandî. Dîjminî çeken xwe yê giran jî, di rewşa xwe-parastinê de bi rêz kir. Bi sedan leşkerên derketî-bûn kolanan, nehiştin ku mirov ji malan derkevin. Bi taybetî nehiştin ku çî kesekî bikaribe xwe nêzîkî cihê hotêlê bike. Ev jî bala mirovan gelekî kîşandê ser xwe. Pîrê eqere bû, ka dagirker çî bi vî dixwestin. Li hemberê hêzên me yê rizgariya netewî perçiqîbûn û dixwestin vî rewşa xwe ji gelê me vegerîn. Ji ber ku nehiştin çî kesekî bikaribe xwe nêzîkî cihê bûyerê bike, em agahdarê hejîmara kuştî û birîndarên

Li Cizîra Botan şerê giran di kolanan de

Gava dagirkeran çûyin û hatîna bajerê qedexe kirin, mirov dizanîbû, ku wê hinde bûyerên nuh vegerin. Nema, di roja 18'ê Hezîranê de behtirî 2 hezar leşkerî û çend helikopter, hêrişê birin ser çend taxên Cizîra Botan.

Hêzên dijimîna; komandoyên cendîrmeyî, endamên komên taybetî, polîs û cendevan, di tariya beyariyê de avêtin ser Taxa Cûdî. Operasyona dibû ne ji reze û weke her carî bû. Leşkeran rast û rast, berikên kuştîne dibarandin. Şênîyê Cizîra Botan, ku li ser banan xarîyan radîza, ji ber dengê çekan û helikopterên ji nişkan ve rabû ser xwe. Mirov, bi carekê xwe di nivê cengêkî di kolanan de dîtin. Ji bo ku xwe ji berikên biparêzin, şîrmîjî zarkên xwe bîdîn aliyêkê, di bin barana berikên de mirovan, ber bi aliyê şarçehan ve revîn, xwe havêtin hundurê xarîyan. Gelek kes xwe ji serê banan diavêtin kolanan û direvîn hundurê xarîyan.

Lê hêrişê dijimîna bê bersivî nema. Hîna gelek dem ji ser derbas nebûbû, denga çeken gerrîlayên ARGK jî xwe gihandî xurhan. Êdî her diçû, şer û pozberî dijwartir dibûn. Cengê di kolanan de behtirî 5 saetan doma. Di encamê de jî hêzên dagirkeran 2 polîs hatin kuştin, komîşerêk 6 leşker jî bi xedarî birîndar bûn.

Şerên girantirîn li Taxa Qesaban çêbûn. Mirî û birîndarên dijimîna tev li vir ketîbûn. Helikopter jî tevî şerî bûbûn. Carekê helikopterek xwe nêzîkî erde kir û xwest birîndaran rake, lê rûberê hêrişê gerrîlayan bû, gava birin gîrtî jî, jî bêgaviyê dîsa ber bi hanîyan ve firî û revî.

Şênîyê Cizîrê bi gerg û gumarê pozberîyan dişopand, lê nedîzantirê wê encamê bibe çî. Sedama tirê jî ew bû, ku gerrîla gehêdî bikevin, jî ber ku hejîmara leşkerên dijimîna gelekî bilind bû. Pîştî şerê 5 saetan, gerrîlayan çî ledanê negirtin. Gerrîlayan ku ledanên mezin li dijimîna xistin, deşt bi xwepêşvekirandîne kirin û bi ser jî ketin. Ev bûyer şahi û heyraniya gel, heya were gotin mezin kir. Şênîyê Cizîrê derketî-bû gir û timikên li dora bajar û bi

Serokê kerwanê şehîdên başûrê Kurdistanê.

Sembolê yekbûna Kurd û Kurdistanê.

Endamê Cihgirê Komîteya Navenda PKK û Serleşkerê ARGK.



İsmail İBRAHİM